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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

‌
سبک زندگی به‌عنوان مفهومی که ساحت‌های 
گوناگونی از زندگی بشری را در بر می‌گیرد، اصولًا 
موجودیت خود را در بستر شهر تعریف کرده است و 

همراه با آن در حال تغییر و تحول است.
به‌عبارت دیگر مفهوم سبک زندگی از دل شهر و 
شهرنشینی سر بر آورده و در یک رابطه متقابل با آن قرار 
دارد. در نتیجه پرداختن به جنبه‌های مختلف زندگی 
شهری انسان و تأثیرات آن بر نوع رفتار او، مقوله‌ای 

مهم قلمداد می‌گردد.
در جهت تحلیل درست شرایط امروز، به منظور 
به‌دست‌آوردن قدرت تحلیل و ایجاد تغییر در 
ساختارهای شهر، نیاز است تا فراز و نشیب‌های روند 
ایجاد شهر، و توسعه و بسط مفاهیم مختلف در آن، در 

یک نگاه اجمالی مورد بررسی قرار گیرد.
به همه این دلایل سعی بر این است تا عواملی که در 
شکل‌دهی به شهر و ساختار آن در دوره‌های گوناگون 
تاریخی مؤثر بوده‌اند، شناسایی شوند. این عوامل به 
ما تصویری شفاف از عملکرد و فرم شهر در دوره‌های 
مختلف ارائه خواهد داد که به منظور بازنگری در 
شرایط موجود شهرهای کشور، یاری‌رسان خواهند بود.

در دیگر سو پندار نادرست بسیاری از مسئولین در 
مناصب تصمیم‌گیری این است که می‌دانند شهر 
چیست. اما چرا مشکلات زندگی روزمره ما در شهرها 
این‌قدر فراوان است؟ و چرا تلاش‌ها برای حل این 
مشکلات خود بر آن می‌افزاید؟ راه‌حل‌هایی که برای 
مشکلات ارائه می‌کنیم برآمده از فهم عمیقی مدیریت 
شهری نیست و از این‌رو باری بر مصائب می‌افزاید. 
این موارد عمدن‌ترین دلیل بر اهمیت شناخت شهرها 

توسط مدیران شهری است.

امیر کیا سالاروند
سرمقاله
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 مفهوم شهر
6و مدیریت شهری
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تورق برگ‌های تازه از بی‌انصافی در بازار

 ماکارونی تولیدشده سال 1400
به قیمت 1401 فروخته می‌شود 

رئیس هیئت انجمن‌های ورزشی استان:

اصفهان محل مناسبی برای برگزاری 
دوره‌های آموزشی ورزش‌های هوایی است
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رئیس اتحادیه فروشندگان و تعمیرکنندگان تلفن همراه اصفهان:

 موبایل ۵ تا ۲۰ درصد
گران شده است

نشست بررسی »دژمهرین« در اتاق بازرگانی استان اصفهان برگزار شد:

 تپه اشرف تنها تپه باقی مانده
از کهن شهر باستانی اصفهان

 چرا گریه برای سلامتی بدن
مفید است؟ 

چهره روز

مدیرکل ثبت احوال استان اصفهان:

 جمعیت استان اصفهان ۳/۷۵ درصد
رشد داشته است

Some Healthiest Root Vegetables
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معاون شهردار اصفهان در جمع خبرنگاران:

چشم‌انداز مجموعه مدیریت شهری افزایش نیرو نیست

وزیر امور خارجه لهستان در سفر به اصفهان:

ارتباطات ما با ایران ۵۰۰ سال قدمت دارد
22

 مناقصه عمومى (تجدید آگهى)
فراخوان انجام آسفالت معابر شهرى سمیرم

مناقصه عمومى (تجدید آگهى) 
فراخوان اجراى خانه کشتى شهر سمیرم

محمدامین علیخانى- شهردار سمیرم

محمدامین علیخانى- شهردار سمیرم

شهردارى سمیرم در نظر دارد فراخوان انجام آسفالت معابر شهرى سمیرم به شماره 2001094188000003 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت به 
شرح ذیل به شرکت واجد صلاحیت داراى گرید 5 راه و باند واگذار نماید. شهردارى در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. هزینه درج آگهى به 
عهده برنده مى باشد. ضمنا پیمانکار موظف به خرید آسفالت از شهردارى سمیرم مى باشد و قیمت پیشنهادى بر اساس فهرست بهاى 1401 است. ضمنا سقف 

معاملات 30/000/000/000 ریال (سى میلیارد ریال) مى باشد.
کلیه مراحل برگزارى فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایى پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) به آدرس 

WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد.
مواعد زمانى:

  تاریخ انتشار فراخوان: 1401/2/18   مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1401/2/26
زمان بازگشایى پاکت ها: 1401/3/9   مهلت ارسال پیشنهادات: 1401/3/8 

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکى، مبلغ 1/500/000/000 ریال
اطلاعات و آدرس: استان اصفهان، شهر سمیرم، خیابان شهید باهنر، شهردارى سمیرم

 شماره تلفن: 03153665800

شهردارى سمیرم در نظر دارد فراخوان اجراى خانه کشتى شهر سمیرم به شماره 2001094188000004 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت به شرح 
ذیل به شرکت واجد صلاحیت داراى گرید ابنیه واگذار نماید. شهردارى در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. هزینه درج آگهى به عهده برنده 

مى باشد. قیمت پیشنهادى بر اساس فهرست بهاى 1401 است. ضمنا سقف معاملات 30/000/000/000 ریال (سى میلیارد ریال) مى باشد. 
کلیه مراحل برگزارى فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایى پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) به آدرس 

WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد.

موائد زمانى:
 تاریخ انتشار فراخوان: 1401/2/18   مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1401/2/26

زمان بازگشایى پاکت ها: 1401/3/9  مهلت ارسال پیشنهادات: 1401/3/8  
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکى، مبلغ 1/500/000/000 ریال

اطلاعات و آدرس: استان اصفهان، شهر سمیرم، خیابان شهید باهنر، شهردارى سمیرم  
شماره تلفن: 03153665800

عنوانردیف

خرید و حمل آسفالت 1

آماده سازى زیر کار2

امولسیون و قیرریزى3

پخش و کمپکت و تراکم دهى به آسفالت4

عنوانردیف

خاکبردارى1

اجراى فونداسیون کف2

اجراى ستون3

سفت کارى و اجراى آجرکارى4

نازك کارى داخل و اجراى تاسیسات مورد نیاز5

شناسه: 1314711

شناسه: 1314710

« نوبت اول»

« نوبت اول»

فراخوان مناقصه عمومى یک  مرحله اى 
1- شرکت آب و  فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد مناقصه عمومى یک مرحله اى ، به شرح جدول زیر را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکى دولت برگزار نماید. 

- کلیه مراحل برگزارى مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایى پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) به 
آدرس:www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلى، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى 

را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ 19/ 401/2  مى باشد

3 - اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت هاى الف:
3-1- آدرس: اصفهان، خیابان شیخ کلینى، خیابان جابر ابن حیان، دبیرخانه معاملات شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان، تلفن:8-36680030-031،  اتاق (292) 

4- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
4-2- دفتر ثبت نام:88969737 و 85193768 4-1- مرکز تماس: 1456     

5- اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش ثبت نام / پروفایل / تامین کننده / مناقصه گر موجود است.

تاریخروزساعتعنوان

1401/2/21چهارشنبه 13:00مهلت زمانى دریافت اسناد مناقصه

1401/2/31شنبه 13:00مهلت زمانى ارسال پیشنهاد

1401/3/1یکشنبه8:00زمان بازگشائى پاکت ها

شماره سامانه تدارکات الکترونیکى دولتمبلغ تضمین (ریال ) شماره مناقصه موضوعردیف

خرید لوله فولادى اسپیرال ، قطر 1000 و 1400 1
731,914,000,0002001001434000042– 1 - 401میلیمتر به همراه پوشش داخلى و خارجى 

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

نوبت اول

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با 
مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن 
است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

سایت ثبت آگهى مفقودى : 
agahinaslefarda.ir

031 - 32274793   -   32274792           021 - 88016649     -  88356308



در شهر
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معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه 
انسانی شهردار اصفهان گفت: ۱۵۱ 
عنوان برنامه آموزش مدیریتی 
تخصصی و توسعه فردی و عمومی 

برای کارکنان برگزار شده است.
سعید ابراهیمی در جمع خبرنگاران، 
اظهار کرد: معاونت برنامه‌ریزی در 
مجموع ۲۹۲ نیروی انسانی دارد که 
۲۲۹ نفر در ستاد، ۵۵ نفر در مناطق 
شهرداری و هشت نفر در معاونت 
فعالیت می‌کنند، از این تعداد ۱۵ نفر 
دکترا، ۱۳۷ نفر فوق لیسانس و ۹۲ نفر 

لیسانس هستند.
وی با بیان اینکه معاونت برنامه‌ریزی 
به لحاظ سنی جوان‌ترین معاونت 
شهرداری محسوب می‌شود، افزود: 
به لحاظ فراوانی اشتغال بانوان در 

این معاونت پیشتاز است.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه 
انسانی شهردار اصفهان با اشاره به 
فعالیت‌های آموزشی این حوزه، 
ادامه داد: ۱۵۱ عنوان برنامه آموزش 
مدیریتی تخصصی و توسعه فردی و 
عمومی برای کارکنان برگزار شده 

است.
وی با اشاره به آموزش ۱۰۶ هزار 
و ۳۰۵ نفر- ساعت از سال گذشته 
تاکنون، خاطرنشان کرد: در واقع 
معادل ۹۲۰ ساعت دوره آموزشی به 
صورت حضوری و غیرحضوری برگزار 
شده است، برای سال جدید نیز 
برنامه‌های آموزشی جدید طراحی 

کرده‌ایم.
ابراهیمی از راه‌اندازی میز نوآوری 
در این معاونت خبر داد و اظهار کرد: 
میز نوآوری از مدیران اجرایی و 
شرکت‌های دانش‌بنیان تشکیل 
خواهد شد و بودجه متمرکز نیز 
برای آن دیده شده است، همچنین 
کارگروهی برای هماهنگی در این 
راستا تشکیل شده و تألیف خوبی 
نیز از سوی شورای اسلامی شهر 

مشخص شده است.
وی با بیان اینکه معاونت برنامه‌ریزی 
و توسعه سرمایه انسانی دارای سه اداره 
سرمایه انسانی، برنامه‌ریزی و بودجه 
و نوسازی و تحول اداری و شامل دو 
مدیریت است، گفت: بررسی نظام‌ها، 

سیستم‌ها و سبک‌های مدیریتی 
در شهرداری، ضوابط استانداردها 
و شاخص‌های شهری، تفویض 
مسئولیت‌ها و روابط بین کارکنان و 
واحدها، برنامه‌ریزی و بودجه‌ریزی 
کوتاه، بلند و میان مدت، بهبود 
سیستم‌ها و روش‌ها، برنامه‌ریزی 
برای برون‌سپاری، تجزیه و تحلیل 
آمار و اطلاعات، نظارت بر گردش 
کار تنها بخشی از وظایف این معاونت 

است.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه 
انسانی شهردار اصفهان به چارت 
سازمانی اشاره کرد و گفت: طبق 
چارت سازمانی و تعداد پست‌های 
سازمانی تعریف شده شهرداری بالغ 
بر دو هزار نفر نیروی مازاد دارد، اما 
بر روی این چارت بحث داریم، زیرا 
با توجه به نیاز فعلی این چارت باید 

بازنگری شود.
وی ادامه داد: چشم‌انداز مجموعه 
مدیریت شهری افزایش نیرو نیست 
و با توجه به اینکه سال گذشته بالغ 
بر ۴۰۰ نیرو بازنشسته شدند، مشکل 
مازاد بودن نیروها کاهش می‌یابد.

ابراهیمی با اشاره به بودجه امسال 
شهرداری اصفهان، تصریح کرد: 
بودجه سال ۱۴۰۱ شهرداری اصفهان 

با سازمان‌ها ۱۳ هزار و ۴۹۳ میلیارد 
تومان در نظر گرفته شده است که 
نسبت به سال گذشته ۴۱ درصد 

رشد داشته است.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه 
انسانی شهردار اصفهان خاطرنشان 
۷۰ درصد درآمد بودجه  کرد: 
شهرداری در سال ۱۴۰۱ ساختمانی 
و غیر ساختمانی است، ۱۱ درصد نیز 
به واگذاری دارایی‌ها و ۱۹ درصد به 
بخش تسهیلات و اوراق مشارکت 

مربوط می‌شود.
وی اظهار کرد: در بودجه امسال 
بالغ بر دو هزار و ۲۳۰ میلیارد تومان 
تسهیلات و اوراق مشارکت در حوزه 
مترو و اتوبوسرانی دیده شده است و 
در بخش مصارف در بودجه که همان 
بودجه جاری محسوب می‌شود سه 
هزار و ۱۹ میلیارد تومان پیش بینی 

شده است.
ابراهیمی ادامه داد: در مجموع ۱۱ 
هزار و ۶۷۵ میلیارد تومان از بودجه 
امسال شهرداری به عنوان بیشترین 
مصرف به حوزه حمل و ترافیک 

اختصاص داده شده است.
وی تاکید کرد: بودجه سال ۱۳۹۹ 
شهرداری اصفهان و سازمان‌ها در 
مجموع شش هزار میلیارد تومان 

بوده که این رقم در سال ۱۴۰۱ به 
۱۳ هزار و ۴۹۳ میلیارد تومان رسیده 
است، بنابراین سرانه هر شهروند بر 
اساس بودجه سال ۱۳۹۹ دو میلیون 
و ۹۸۶ هزار و ۸۰۴ تومان بوده که 
در سال ۱۴۰۱ این سرانه به شش 
میلیون و ۶۳۱ هزار و ۵۹۱ رسیده 

است.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه 
انسانی شهردار اصفهان گفت: امسال 
کتاب بودجه در دست چاپ است و 
در آن منابع و مصارف با طبقه‌بندی 
ساده‌تر و جزئی‌تر بیان شده است 
تا شهروندان از منابع و مصارف مطلع 

. شند با
وی افزود: مجموع بودجه سازمان‌ها 
مجموعه  زیر  شرکت‌های  و 
شهرداری چهار هزار و ۹۶۲ میلیارد 
تومان است که البته ارقام تکراری 

نیز در دل آن وجود دارد.
ابراهیمی با بیان اینکه همسویی 
برنامه‌های  راستاسازی  هم  و 
سازمان با برنامه‌های شهرداری 
یکی از اولویت‌ها است، خاطرنشان 
کرد: مدیریت و کنترل پروژه‌ها و 
فعالیت‌های شهرداری از طریق 
سامانه سیگما انجام می‌شود، بر 
این اساس ماهانه علاوه بر رصد، 

گزارشی درباره پیشرفت پروژه‌ها 
منتشر خواهد شد در این راستا 
شاخص زمانی پروژه را کنترل 

. می‌کنیم
وی با بیان اینکه در حال حاضر در 
سامانه سیگما ۱۲۶۸ پروژه عمرانی، 
۱۸۱ پروژه پژوهشی و ۱۸۰۵ پروژه 
فعال ثبت شده است، گفت: کنترل 
شاخص زمانی پروژه به ما نشان 
می‌دهد چقدر در چارچوب زمانی 
حرکت می‌کنیم، اکنون بدون 
احتساب پروژه قطار شهری شاخص 
زمانی پروژه‌ها ۶۷.۹ است که عدد 
و وضعیت مناسبی است، اما با 
پروژه قطار شهری این شاخص ۳۶ 
می‌شود که وضعیت اخطار را نشان 

می‌دهد.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه 
انسانی شهردار اصفهان با بیان اینکه 
کتاب آمارنامه ۱۴۰۰ منتشر شده 
است و به صورت الکترونیک نیز در 
دسترس است، افزود: از سال ۱۳۸۷ 
همه اطلاعات و آمار مربوط به شهر 
اصفهان در کتاب آمارنامه در دسترس 
است، در واقع اطلاعات مکانی در 
سامانه داشبورد به عنوان زیرساخت 
مدیریتی و در قالب گزارش ارائه 

می‌شود.

ــه  ــان از تهی ــهر اصفه ــامی ش ــورای اس ــخنگوی ش س
ــان  ــکلات اصفه ــون مش ــدی پیرام ــد بن ــه‌ای چن مرقوم
ــات همراه در سفر  ــه رئیس جمهور و هی ــه ب ــرای ارائ ب
به استان خبر داد. علی صالحی در گفت‌وگوی خبری 
پس از چهل و یکمین جلسه علنی شورای اسامی 
شهر اصفهان ضمن تبریک ایام نکوداشت اصفهان، 
ــف شهرداری  ــای مختل ــان بخش‌ه ــای کارکن از تلاش‌ه
در برگزاری رویدادهای این هفته تقدیر و تشکر کرد.

وی در ادامه با اشاره به بررسی لایحه ارتقای خدمات 
طرح منزلت شهروندی گفت: این طرح از دوره چهارم 
ــی از  ــای خاص ــه بخش‌ه ــده و ب ــرا ش ــهر اج ــورای ش ش
جمله بازنشستگان، سالمندان، بانوان سرپرست خانوار 

ــی را در حوزه شهری  و برخی گروه‌های خاص خدمات
از جمله حمل و نقل ارائه می‌کرد و تخفیفات یا شارژ 

اعتباری را در اختیار مخاطبان قرار می‌داد.
سخنگوی شورای اسامی شهر اصفهان گفت: 
لایحه‌ای از جانب معاونت فرهنگی شهرداری اصفهان 
برای تکمیل این طرح اضافه شد از جمله اضافه شدن 
مترو به خدمات حمل و نقل عمومی، هفتگی شدن 
ــر  ــازان کمت ــاص و جانب ــاران خ ــدن بیم ــه ش ــارژ، اضاف ش
ــع  ــن تجمی ــرح و همچنی ــان ط ــه مخاطب ــد ب از ۲۵ درص
مبالغی که به صورت هفتگی در این کارت‌ها هزینه 

می‌شود.
ــی  ــات بررس ــه موضوع ــه ب ــا توج ــرد: ب ــح ک وی تصری

ــد طرح  ــه تأیی ــا توجه ب ــف، ب شده و دیدگاه‌های مختل
در کمیسیون فرهنگی، پیشنهاد شد در کمیسیون 
ــی و  ــم بررس ــورا ه ــگری ش ــی و گردش ــادی، حقوق اقتص
ــب آن بررسی شود و  ــا جوان ــد ت ــه صحن بیای مجدداً ب

ــد. ــر کن ــاره آن اظهارنظ ــهر درب ــورای ش ش
صالحی درباره دیگر موضوعات پیگیری شده امروز 
در صحن علنی شورا بیان کرد: امروز همچنین سه 
ــی  ــی بررس ــای عمران ــرای پروژه‌ه ــازی ب ــه آزادس لایح
شد که شامل خط ۲ مترو، آزادسازی خیابان شهید 
ــان لاهور  خلیلی در منطقه ۶ و تکمیل آزادسازی خیاب
در منطقه ۴ بود که این لوایح در قبال معوضات ریالی 

و ملکی به تصویب رسید.

سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان خبر داد:

تدوین پیشنهادات شورا برای ارائه به رئیس جمهور

فعال محیط زیست و نویسنده کتاب »پا به پای زاینده‌رود« 
گفت: فرونشست زمین در اصفهان فقط محصول ۲۰ سال 
خشکی زاینده‌رود نیست بلکه از سالیان دور با تخلیه منابع آبی 
زیرزمینی و بهم خوردن تعادل آب و خاک شکل گرفته است. 
حشمت اله انتخابی در گفتگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: 
خشک شدن زاینده‌رود در سال‌های اخیر بصورت فرونشست 
زمین نمود پیدا کرده و بدلیل شدت بالای آن آسیب جدی بر 
تاسیسات زیرزمینی آب، گاز و فاضلاب و بسیاری از بناهای 

استان وارد شده است.
وی افزود: شدت فرونشست زمین به حدی است که شاهد ترک 
خوردن ساختمان‌ها در برخی از محله‌های کلانشهر اصفهان 
هستیم و با تداوم این روند شاهد آسیب دیدن بیمارستان‌ها، 

اداره‌ها، مدرسه‌ها و خانه‌ها به مرور زمان خواهیم بود.
این فعال محیط زیست، از زاینده‌رود بعنوان شاخص‌ترین 
میراث طبیعی اصفهان و شاهرگ حیاتی این شهر یاد کرد و 
افزود: ۵۰ سال پیش برای نخستین بار شاهد خشکی زاینده‌رود 
در شاخ‌کنار )آخرین آبادی شرق اصفهان( در شرق ورزنه بودیم.

وی ادامه داد: همچنین از سال ۷۹ خشکی زاینده‌رود در اصفهان 

اتفاق افتاد و این روند بصورت متناوب تا امروز ادامه یافته است.
وی خاطرنشان کرد: از حدود ۹۰ کیلومتر بالاتر از اصفهان یعنی 
سد "چم آسمان" تا تالاب بین‌المللی گاوخونی در شرق اصفهان 
که بخش عمده زاینده‌رود را شامل می‌شود در ماه‌های اخیر 
بطور مکرر شاهد خشک شدن بستر رودخانه و رهاسازی مجدد 

جریان آب بودیم.
این فعال محیط زیست با تاکید بر اهمیت زاینده‌رود برای حیات 
اصفهان، افزود: آب آشامیدنی ۶۰ شهر و بیش از ۲۰۰ روستا از 
زاینده‌رود تأمین می‌شود و از این جهت نباید نسبت به خشکی 

زاینده‌رود بی‌اعتنا باشیم.
وی اظهار داشت: ۳۵۰ میلیون متر مکعب آب آشامیدنی مردم 
استان اصفهان و آب مورد نیاز محیط زیست و کشاورزی در سال 

از زاینده‌رود تأمین می‌شود.
انتخابی گفت: تأمین آب شهری مانند تهران از پنج سد مانند لار و 
لتیان صورت می‌گیرد و این طور نیست که بدون این رودخانه‌ها 
بتواند پایدار بماند در استان اصفهان نیز آب آشامیدنی بیش از ۲۰۰ 

روستا و ۶۰ شهر تنها از طریق زاینده‌رود تأمین می‌شود.
بر اساس تعریف یونسکو، فرونشست شامل فرو ریزش یا 

نشست سطح زمین است که به علت‌های متفاوتی در مقیاس 
بزرگ روی می‌دهد؛ به طور معمول این اصطلاح به حرکت قائم 
رو به پایین سطح زمین که می‌تواند با بردار اندک افقی همراه 
باشد، گفته می‌شود و مهمترین علت آن بهره برداری غیر اصولی 

و بیش از حد از تغذیه آبخوان است.
خسارت ناشی از فرونشست زمین شامل تخریب سفره‌های آب 
زیرزمینی و عدم امکان ذخیره طبیعی آب در آبخوان، تغییر شکل 
شبکه آبراهه‌ها، آسیب به شریان‌های حیاتی )پل‌ها، راه‌ها، خطوط 
راه آهن و مجاری فاضلاب‌ها(، خسارت به سازه‌های شهری و 
مسکونی، خرابی پوشش چاه‌ها، خسارت جدی و جبران ناشدنی 

به نواحی صنعتی و کشاورزی و ایجاد شکاف در زمین است.
زاینده رود با حدود ۴۹۰ کیلومتر بزرگترین رودخانه منطقه 
مرکزی ایران است که از کوه‌های زاگرس مرکزی بویژه زرد 
کوه سرچشمه گرفته و در فلات مرکزی ایران به سمت شرق 

پیش می‌رود و به تالاب گاوخونی در شرق اصفهان می‌ریزد.
این رودخانه در سال‌های گذشته به طور زمان بندی شده جریان 
داشت و آب زاینده رود برای کشت بهاره و پاییزه کشاورزان در 

شرق و غرب اصفهان از سد رهاسازی می‌شود.

گفت و گو با فعال محیط زیست و نویسنده کتاب »پا به پای زاینده‌رود« درباره فرونشست زمین:

این اتفاق نتیجه بهم خوردن تعادل آب و خاک است

چشم‌انداز مجموعه مدیریت شهری افزایش نیرو نیست
معاون شهردار اصفهان در جمع خبرنگاران:

گفت:  لهستان  خارجه  امور  وزیر 
ارتباطات کشورمان با ایران به بیش 
از ۵۰۰ سال قبل بازمی‌گردد و ۲ کشور 
همواره در طول تاریخ مُراودات خوبی با 

یکدیگر داشته‌اند.
»زبیگنیو رائو«، در سفر به اصفهان و 
در مراسم استقبال معاون سیاسی و 
امنیتی استاندار اصفهان از وی افزود: 
بدون شک ایران و اصفهان از آن زمان 

تاکنون مهد شکوه و تاریخ بوده است.
وی با اشاره به اینکه مردم اصفهان و 
ایران بسیار مهمان‌نواز هستند، ادامه 
داد: نزدیکی مردم ۲ کشور می‌تواند 
زمینه مناسبی برای توسعه روابط باشد.

 وزیر امور خارجه لهستان تصریح کرد: 
بر اساس یک فلسفه اخلاقی، انسان 
مُختار است که به شهری برود یا نرود، 
اما در مورد اصفهان و ارزش‌های والای 
آن بطور قطع باید به این شهر سفر کرد.

استاندار  امنیتی  و  سیاسی  معاون 
اصفهان نیز در مراسم استقبال از وزیر 
امور خارجه لهستان گفت: روابط ۲ ملت 
از دیرباز دوستانه و خوب بوده است و 
امروز نیز از میزبانی میهمانان لهستانی 

خُرسندیم.
محمدرضا جان‌نثاری با اشاره مهاجرت 
لهستانی‌ها بویژه کودکان این کشور به 
اصفهان در خلال جنگ جهانی دوم 
خاطرنشان کرد: ایرانیان همواره در 
طول تاریخ از جنگ بیزار بوده‌اند و هر 
زمان در هر کجای جهان ظلمی واقع 
شده است، پناهندگان را با آغوش باز 

پذیرا بوده‌اند.
وی با بیان اینکه امیدواریم در هیچ 
گفت:  نباشد،  جنگ  جهان  کجای 
سبب  می‌تواند  کشور   ۲ مُراودات 

پیشرفت دوجانبه شود.
معاون استاندار اصفهان خطاب به 
گفت:  لهستان  خارجه  امور  وزیر 
خوشحالیم میزبان شخصیت دانشمند 
و فهیمی هستیم که این دیار را بخوبی 

می‌شناسد.
یرنا، حضور در مراسم  به گزارش ا
کودکان  عکس  نمایشگاه  افتتاحیه 
لهستانی با عنوان »در مسیر باد« و 
دیدار با مسوولان از برنامه‌های سفر 
وزیر امور خارجه لهستان به اصفهان 

اعلام شده است.
وزیر امور خارجه لهستان همچنین، 
عصر دیروز یکشنبه با حضور در نهاد 
ریاست جمهوری با آیت‌الله »سید 
جمهوری  رییس  رئیسی«  براهیم  ا

کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد.
وی در طول اقامت خود در کشورمان 
امیر  با  دیدار  بر  علاوه  همچنین 
عبداللهیان وزیر امور خارجه با برخی از 
مقامات ارشد جمهوری اسلامی ایران 

نیز ملاقات کرد.
در دیدار وزیران امور خارجه ۲ کشور، 
دوجانبه،  مسائل  از  وسیعی  طیف 
منطقه‌ای و بین‌المللی مورد گفت وگو و 

تبادل نظر قرار گرفت.
شرکت در مراسم بزرگداشت هشتادمین 
سالگرد ورود آوارگان لهستانی به ایران 
از دیگر برنامه‌های وزیر امور خارجه 

لهستان در خلال سفر به تهران بود.

ارتباطات ما با ایران ۵۰۰ سال 
قدمت دارد

وزیر امور خارجه لهستان در سفر 
به اصفهان:

خبر اول

 اخبار اصفهان  مدیرکل ثبت احوال استان اصفهان از رشد ۷۵/۳ درصدی 
جمعیت این استان در سال ۱۴۰۰ خبر داد.حسین غفرانی کجانی، در جلسه ثبت 
وقایع حیاتی در فرمانداری شهرضا اظهار داشت: افزایش ولادت‌ها در سال گذشته 

همزمان با کاهش شیوع ویروس کرونا و واکسیناسیون عمومی رُخ داده است.
به گفته وی، این افزایش در حالی اتفاق افتاده است که از سه دهه گذشته تا به 

امروز شاهد کاهش ولادت‌ها و نرخ منفی رشد جمعیت به شکل سالانه بوده‌ایم.
مدیر کل ثبت احوال استان اصفهان با اشاره به اینکه این آمار می‌تواند آغاز خوبی 
برای اجرای بهتر و عملگراتر قانون فرزندآوری باشد، ادامه داد: حمایت از نهاد 

خانواده در دوران کنونی باید محور همه فعالیت‌ها و همه سازمان‌ها باشد.
غفرانی خاطرنشان کرد: برای رصد دقیق جمعیت و بهبود فرزندآوری، شهرستان به 
شهرستان در حال آمارگیری روزانه ولادت و ثبت وقایع حیاتی هستیم که آمار سه 

ماهه ابتدای امسال را در خرداد سالجاری اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.
این مقام مسوول اظهار داشت: در برخی از شهرستان‌ها شاهد افزایش فرزندآوری 

و در تعدادی نیز شاهد تثبیت یا کاهش ولادت بوده‌ایم.
مدیرکل ثبت احوال اصفهان همچنین گفت: با آغاز برخی برنامه‌های 
ساختارشکن، جمعیت کشور از دهه ۷۰ هم بصورت حجمی و هم رشد دوره‌ای با 

کاهش مواجه شد به گونه‌ای که نرخ رشد جمعیت از ۴ درصد در سال ۱۳۶۵ به 
۰.۹۷ درصد در سال ۹۵ رسید.

فرماندار شهرضا نیز در این جلسه گفت: محور برنامه‌ریزی‌های هر منطقه، آمار 
بویژه نرخ ثبت وقایع حیاتی است.

امیر جعفری تصریح کرد: سال گذشته یک هزار و ۶۸۰ ولادت و یک هزار و ۲۶۱ وفات 
در شهرضا ثبت شد و این شهرستان با نرخ ازدواج ۶ و ۸۹ صدم، رُتبه سوم استان را دارد.

شهرستان شهرضا با افزون بر ۱۶۰ هزار جمعیت در ۷۵ کیلومتری جنوب اصفهان 
واقع شده است.

جمعیت استان اصفهان 
۳/۷۵ درصد رشد 

داشته است

مدیرکل ثبت احوال استان اصفهان:
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 ۹ درصد شرکت‌های
دانش بنیان ایران در استان 

اصفهان مستقر هستند

رییس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان:

گفت و گو

رییس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان گفت: از مجموع بیش از ۶ هزار 
و ۶۰۰ شرکت دانش بنیان در کشور که برای محصولات خود مجوز و 
تأییدیه گرفتند، حدود ۹ درصد این شرکت‌ها در استان اصفهان مستقر 

. هستند
جعفر قیصری افزود: در زمان حاضر ۶۱۲ شرکت در مجموعه شهرک 
علمی و تحقیقاتی اصفهان وجود دارد که از این تعداد ۲۱۰ شرکت جزو 

شرکت‌های دانش بنیان هستند.
وی ادامه داد: گواهی ۱۳۰ شرکت دانش بنیان دیگر استان اصفهان تا 
اواخر خردادماه سالجاری صادر خواهد شد و تعدادشان به ۳۴۰ شرکت 

افزایش پیدا خواهد کرد.
رییس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان اظهار داشت: این استان و 
شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان همواره پیشگام عرصه علم و فناوری 
ایران بوده است و شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان بعنوان یکی از 

بزرگترین مجموعه‌های فناوری ایران محسوب می‌شود.
وی اضافه کرد: شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان از نظر تعداد شرکت‌ها 
بعنوان بزرگ‌ترین مجموعه فناوری و دانش بنیانی ایران است و این 
شهرک از نظر گردش مالی شرکت‌های فناور هم پس از پردیس فناوری 

تهران در رتبه دوم کشور قرار گرفته است.
قیصری خاطرنشان کرد: ایجاد شرکت‌ها و کسب و کارهای دانش بنیان و 
فناور از سال ۸۲ تا امروز دنبال شده است و این شرکت‌ها با علم و فناوری 
برای اشتغال نخبگان و جلوگیری از مهاجرت آن‌ها تأسیس و فعالیت 
می‌کنند و تولید ثروت و تجاری سازی دستاوردهای علمی و فناوری 

هدف بعدی این شرکت‌ها محسوب می‌شود.
وی بیان کرد: استان اصفهان همواره در ایجاد پارک‌های علم و فناوری 
در کشور پیشگام بوده است و اولین پارک علم و فناوری کشور در سال 
۱۳۷۲ پیشنهاد شد و این ایده در سال ۱۳۸۰ در نمایشگاهی در اصفهان 

مورد بازدید رهبر معظم انقلاب قرار گرفت.
رییس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان گفت: در دهه جدید و بویژه با 
نامگذاری سال جاری با عنوان تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین، این 
موضوع مورد تاکید جدی قرار گرفته این است که این مجموعه‌ها و 
شرکت‌ها بتوانند در توسعه پایدار و توسعه منطقه‌ای و ملی و اقتصاد دانش 

بنیان نقش آفرینی کنند.
وی افزود: دانش بنیان‌ها، شرکت‌هایی هستند که از کارگروه صلاحیت 
شرکت‌های دانش بنیان معاونت علمی ریاست جمهوری گواهی 

صلاحیت دانش بنیان برای محصول خود دریافت می‌کنند.
قیصری اظهار داشت: در زمان حاضر در پارک‌های علم فناوری کشور 
حدود ۱۰ هزار شرکت فناور وجود دارد که ۵.۷ درصد آنها در استان 
اصفهان هستند و یک هزار و ۶۰۰ شرکت دانش بنیان در این پارک‌های 

علم فناوری وجود دارد.
شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان به‌عنوان نخستین سازمان مؤسس 
مراکز رشد و پارک‌های علم و فناوری در کشور و یکی از زیرمجموعه‌های 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با هدف حمایت از ایجاد و توسعه 
شرکت‌های دانش‌بنیان و تولید ثروت از علم راه‌اندازی شده است؛ این 
شهرک فعالیت اجرایی خود را از سال ۱۳۸۰ به‌طور جدی با راه‌اندازی 

نخستین مرکز رشد آغاز کرد.
در این شهرک علمی و تحقیقاتی، ۶۱۲ شرکت دانش‌بنیان و فناور مستقر 
است که توانسته برای بیش از هفت هزار و ۸۰۰ نیروی انسانی خلاق و 
نوآور اشتغال ایجاد کند؛ این کسب‌وکارها گردش مالی بیش از ۱۳ هزار 

میلیارد تومانی را برای اقتصاد دانش‌بنیان به ارمغان آورده است.



رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری آران و بیدگل از دستگیری 
دو باند قاچاق چوب و زغال در این شهرستان خبر داد.

مأموران یگان حفاظت منابع طبیعی این شهرستان هنگام گشت 
و کنترل‌های شبانه‌روزی موفق به شناسایی و دستگیری پنج 

متخلف قطع درخت جنگلی و تهیه زغال شدند. 
وی افزود: مأموران یگان حفاظت در این دو عملیات جداگانه در 
مجموع  700 کیلوگرم چوب و 50 کیلوگرم زغال قاچاق، همراه 
با سه دستگاه خودروی وانت و یک دستگاه موتورسیکلت از 
متخلفان شناسایی کردند که به پیوست پرونده متخلفان به 

مرجع قضایی فرستاده شد.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری آران و بیدگل، تصریح 
کرد: گشت‌های یگان حفاظت منابع طبیعی در سطح شهرستان 
به‌صورت شبانه‌روزی فعال بوده و در صورت مشاهده قاچاق 
چوب، با قاچاقچیان برخورد قاطع خواهند داشت. مردم که همیار 
منابع طبیعی هستند در صورت مشاهده قاچاق چوب و تخریب 

منابع طبیعی با سامانه ۱۵۰۴ تماس بگیرند.
شریفیان افزود: شهروندان آگاه باشند که منابع طبیعی مهم‌ترین 

و اساسی‌ترین ذخیره موجود در کشور است که تخریب آن، 
به‌ویژه در مناطق کویری، منجر به حرکت شن‌های روان به 
مناطق مسکونی و کشاورزی شده و یا با تولید و طوفان ریزگردها 

زندگی انسان‌ها را با تهدید روبرو کند.
وی تصریح کرد: برداشت غیرمجاز چوب و منابع طبیعی، تجاوز 
به حقوق نسل آینده است و پیامدهای جبران‌ناپذیری را متوجه 
کشور می‌کند که جلوگیری از فعالیت افراد فرصت‌طلب، وظیفه 

همه شهروندان است.
شریفیان گفت: بر اساس تصویب‌نامه هیئت وزیران جریمه نقدی 
بریدن، ریشه‌کن کردن و تهیه زغال هر اصل درخت تاغ برابر با 
۳۰ میلیون ریال است؛ بنابراین از شهروندانی که در اوقات فراغت 
به دامان طبیعت می‌روند، انتظار داریم که هرگونه تخلف را به 

شماره‌تلفن رایگان 1504 گزارش کنند.
از مساحت  هزار هکتار   تاغ ۱۲۰  کاشت  جنگل‌های دست 
از  درصد  که ۴۰  می‌شود  شامل  را  بیدگل  و  آران  شهرستان 
جنگل‌های استان اصفهان و  شش درصد جنگل‌های دست 

تشکیل می‌دهد. را  ایران  کاشت 

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان آران و بیدگل 
گفت: همایش خوشنویسی مشق نور باهدف نگارش آیه‌هایی 
کارگاه  با  فارسی همراه  اشعار  و  نهج‌البلاغه  کریم،  قرآن  از 

تذهیب، کارگاه مرمت برگزار شد.
سعید ضابطی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: همایش مشق 
نور، چهار موضوع اساسی جامعه را در حوزه‌های دینی، ارزشی، 
ملی و ادبیات را موردتوجه قرار داده است که ریشه در تاریخ 

ایران اسلامی دارند.
توسعه  در  خوشنویسی  هنر  به‌ویژه  هنر  نقش  افزود:  وی 
فرهنگی جامعه بسیار مهم است، زیرا هنر خوشنویسی از قرن 
ششم و هفتم هجری در ایران با آیات قرآن کریم و شعر و 

ادبیات فارسی عجین شده است.
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی کاشان، تصریح کرد: هزینه 
در حوزه فرهنگ و هنر، نوعی سرمایه‌گذاری است و هنرمندان 

خوشنویسی که در سطح استانی و ملی صاحب رتبه‌های برتر 
شده و می‌شوند، به معنای واقعی یک سرمایه‌گذاری در مسیر 

توسعه فرهنگی جامعه و کشور است.
در  توسعه  اساسی  شرط  فرهنگی،  توسعه  کرد:  تاکید  وی 
بخش‌های اقتصادی، اجتماعی و شهری است و تا در حوزه 
در  توسعه  نیابیم،  دست  توسعه  مطلوب  سطح  به  فرهنگ 

حوزه‌های دیگر حاصل نخواهد شد.
ضابطی گفت: طی دو دهه فعالیت هنری انجمن خوشنویسان 
آران و بیدگل، ۲۵۰ هنرجو فارغ‌التحصیل شده‌اند که ۲۵ نفر 
از آنها موفق به کسب مدرک ممتاز و فوق ممتاز در این رشته 

هنری شده‌اند.
از فعالیت ۲۰ساله عباس  به گزارش ایسنا، در این همایش 
متولی در سمت مدیر انجمن خوشنویسان شعبه آران و بیدگل 

و حامیان توسعه هنر خوشنویسی تجلیل شد.

نهضت  شکل‌گیری  و  جهش  گفت:  کرون  و  تیران  فرماندار 
مدرسه‌سازی در این شهرستان چالش کمبود محیط آموزشی را 

به حداقل رسانده است.
علی محمدی کیا در نشست با معلمان تیران و کرون به مناسبت 
هفته گرامیداشت مقام معلم در محل اردوگاه فرهنگی و تربیتی 
امام خمینی )ره( این شهرستان افزود: کمبود کلاس و محیط 
آموزشی و فرسودگی برخی از ساختمان‌های مدارس چالش و 
معضلی جدی در حوزه آموزش‌وپرورش این شهرستان بود که 
به‌واسطه شکل‌گیری نهضت مدرسه‌سازی با مشارکت خیرین این 

وضع ساماندهی شده است.
وی بیان کرد: فرسودگی نیمی از مدارس این خطه و صدور حکم 
تخریب برای بیش از ۱۰ درصد مدارس نگرانی‌های زیادی را به 
همراه داشت که کمک خیرین و اهتمام به مقاوم‌سازی و احداث 

مدرسه این چالش را رفع کرده است.

حوزه  در  مردمی  مشارکت  داد:  ادامه  کرون  و  تیران  فرماندار 
فرهنگی و تربیتی نیز از نیازهای نظام آموزشی کشور است تا 
این‌گونه در کنار ارائه خدمات تعلیم و آموزش، نیازهای تربیتی 

نیز تأمین شود.
و  تربیت  حوزه  در  سرمایه‌گذاری  به‌ضرورت  اشاره  با  وی 
توانمندسازی دانش‌آموزان خاطرنشان کرد: آموزش مهارت‌های 
زندگی و توانمندسازی کودکان و نوجوانان در برابر چالش‌ها و 

معضلات اجتماعی باید در اولویت مدارس قرار گیرد.
محمدی کیا از نیازهای روان‌شناختی و اجتماعی دانش‌آموزان 
در دوران پسا کرونا خبر داد و اظهار داشت: معلمان، آموزگاران 
و مدیران مدارس در این حوزه نیازسنجی کرده و در رفع آن 

تلاش کنند.
تیران و کرون با بیش از ۷۲ هزار نفر جمعیت دارای بیش از ۱۱ 

هزار دانش‌آموز، هزار معلم و ۱۱۰ آموزشگاه است.
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هلال‌احمر  داوطلبی  طرح   ۲۲
 ۷۸۰ و  میلیون   ۳۱۵ اعتبار  با 
ــر  ــزار و ۹۸۶ نف ــان و ۲ ه ــزار توم ه
ــک سال گذشته  ــردار طی ی بهره‌ب
در این شهرستان اجرا شده است.

روز  با  همزمان  خانی  منصور 
جهانی صلیب سرخ و آغاز هفته 
هال احمر )۱۸ تا ۲۴ اردیبهشت( 
در گفت وگو با خبرنگار ایرنا 
ــه  ــن هفت ــعار ای ــه ش ــر پای ــزود: ب اف
با عنوان »یک قرن خدمت 
ــزام کاروان  ــه اع ــبت ب ــت« نس بی‌من
مختلف  مناطق  به  سامت 
شهرستان و ارایه خدمات درمانی و 
حمایتی به ارزش ۲۵ میلیون و ۲۵۰ 

ــت. ــده اس ــدام ش ــان اق ــزار توم ه
یکسال  در  اینکه  بیان  با  وی 
گذشته ۱۴۵ نفر داوطلب جدید در 
ــذب  ــتان ج ــال اردس ــای ه خانه‌ه
شده‌اند، اضافه کرد: در این مدت 
۴۹ دوره آموزش امداد و کمک‌های 
ــوزش  ــی، آم ــوزش همگان ــه، آم اولی
مخاطرات و آموزش پایه داوطلبی 
برای ۹۱۶ نفر برگزار شده است.

رئیس جمعیت هلال‌احمر اردستان 
سه  برپایی  کرد:  خاطرنشان 
ــات  ــه خدم ــامت و ارائ ــتگاه س ایس
ارزش ۲ میلیون و  به  داوطلبانه 
۸۰۰ هزار تومان، همکاری با 
برای  واکسیناسیون  مرکزهای 
ــر  ــا ۲۴۹ نف ــا ب ــق واکسن کرون تزری
ــبکه  ــا ش ــکاری ب ــب و هم روز داوطل
بهداشت و درمان شهرستان در 
زمینه کنترل و نظارت بر رعایت 
شیوه‌نامه‌های بهداشتی از سوی 
ــر روز  ــا ۲۹۹ نف ــاف شهرستان ب اصن

ــت. ــده اس ــام ش ــب انج داوطل
خانی اضافه کرد: ارائه کمک‌های 
بیماران  به  دارویی  و  درمانی 
نیازمند به ارزش ۱۱۸ میلیون و ۵۰۰ 
ــی  ــای مردم ــان، کمک‌ه ــزار توم ه
ــه  ــه ب ــرای انجام خدمات داوطلبان ب
ارزش ۲۹ میلیون و ۱۱۰ هزار تومان 
و خدمات دندانپزشکی در قالب 
ــار  ــتای موغ ــامت در روس کاروان س
ــا استقرار ۳۰ نفر دندانپزشک به  ب
ارزش ۵۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
ــه  ــی صورت‌گرفت ــای درمان از اقدام‌ه

است.
عملیات  مورد   ۴۳ انجام  از  وی 
امداد و نجات حادثه‌های جاده‌ای، 
گمشدگان در کویر و کوهستان 
ــه  ــانی ب ــت: امدادرس ــر داد و گف خب
اسکان  و  آسیب‌دیده  نفر   ۱۵۴
اضطراری ۴۰ نفر آسیب‌دیده از 
دیگر فعالیت‌های این جمعیت 
بوده و انبار امدادی ظفرقند نیز با 
ــا حضور  ــان ب ــارد توم ــار ۹ میلی اعتب
شهرستانی  و  استانی  مسئولان 

ــت. ــده اس ــاح ش افتت
هلال‌احمر  جمعیت  رئیس 
اردستان غبارروبی گلزار مطهر 
شهیدان و تجدید عهد و میثاق با 
آرمان‌های امام، انقاب و رهبری، 
فراخوان عمومی جذب اعضا و 
داوطلبان جدید و مشارکت در طرح 
ــبخت  ــق خوش ــراغ و رفی ــی چلچ مل
ــام  ــم مق ــم و تعظی ــدف تکری ــا باه م
شامخ سردار دل‌ها سپهبد شهید 
حاج قاسم سلیمانی را از جمله 
ویژه‌برنامه‌های هفته هلال‌احمر 

ــرد. ــوان ک ــتان عن ــن شهرس در ای
برگزاری  کرد:  اضافه  خانی 
و  امداد  آموزش  دوره‌های 
مقاطع  در  اولیه  کمک‌های 
دور  مانورهای  اجرای  مختلف، 
ــیل و  ــات در س ــداد و نج ــزی ام می
سیلاب و ایمنی در مقابل زلزله با 
موضوع پناهگیری و خروج مناسب 
ــد و  ــنجش قن ــتگاه س ــی ایس و برپای
ــه  ــزاران جمع ــرای نمازگ فشارخون ب
در محل مسجد جامع از دیگر 
ــه  ــده هفت ــی ش ــای پیش‌بین برنامه‌ه
است. اردستان  در  هلال‌احمر 

ــر  ــزون ب ــا اف ــتان ب ــتان اردس شهرس
 ۱۱۸ در  جمعیت  نفر  هزار   ۴۳
ــان  ــرقی اصفه ــمال ش ــری ش کیلومت

ــت. ــده اس ــع ش واق

رئیس جمعیت هلال‌احمر اردستان 
گفت:

۲۲ طرح داوطلبی 
 هلال‌احمر طی یک سال

در اردستان اجرا شد

گزارش

ISFAHAN
N E W S

دبیر مجمع نمایندگان استان اصفهان گفت: مجلس در نخستین اقدام درباره 
شعار سال، فراکسیون دانش‌بنیان را تشکیل داد و طرح قانون جهش تولیدِ 
دانش‌بنیان نیز در آستانه تصویب است.الهام آزاد در جلسه شورای اداری 
استان که با دستور کار توسعه اقتصاد دانش‌بنیان و برنامه‌ریزی برای تحقق 
شعار سال در مجمع کارآفرینی شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان برگزار 
شد، با اشاره به اقدامات مجلس در خصوص شعار سال، اظهار کرد: مجلس 
در نخستین اقدام، فراکسیون دانش‌بنیان را تشکیل داد و طرح قانون جهش 
تولیدِ دانش‌بنیان را نیز مطرح کرد تا با تأیید نهایی در مجلس، زمینه اجرای 

دیگر بخش‌های این طرح در بخش‌های مختلف کشور فراهم شود.
 وی با ابراز امیدواری از ریل‌گذاری مناسب نمایندگان مجلس در تحقق 
شعار سال، اضافه کرد: رهبری نقشه ترسیمی در موضوع اقتصاد مقاومتی را 
تسهیل کرده‌اند دراین‌بین مؤثرترین مؤلفه‌ای که می‌تواند اقتصاد مقاومتی 
را نه در حد یک شعار، بلکه به‌صورت عملیاتی محقق کند، شرکت‌های 

دانش‌بنیان هستند که باید از نظر کمی و کیفی مورد حمایت قرار گیرند.
نماینده مردم نایین و خور و بیابانک در مجلس شورای اسلامی با اعتقاد 
به اینکه نقاط ضعف شرکت‌های دانش‌بنیان باید با کمک خود آنها احصا 

شود، خاطرنشان کرد: متخصصین و فعالان حوزه دانش‌بنیان‌ها می‌توانند 
ساختارها  برخی  اصلاح  برای  را  اسلامی  شورای  مجلس  قانون‌گذاران 

رهنمون کرده و برای تقویت نقاط قوت یاری کنند.
آزاد افزود: لازم است دولت سیزدهم که همواره نسبت به محرومیت و 
تمرکززدایی از مراکز استان تلاش کرده از همه بخش‌های شهرستان 
حمایت ویژه کند و شرکت‌های فعال و پویا در سطوح شهرستانی بدون 
آنکه نیاز به حضور و تداوم فعالیت در مراکز استان داشته باشند راه رشد و 

شکوفایی اقتصادی و فنی دست یابند.

نماینده مردم نائین و خور و بیابانک در 
مجلس خبر داد:

طرح قانون جهش 
 تولید دانش‌بنیان
در آستانه تصویب

آزاد  را  قاچاق   4200 ارز  گفت:  شهرضا  امام‌جمعه 
است  مجبور  دولت  دلیل  همین  به  کرد  فراوان  و 
آیت‌الله  آورد؛  وجود  به  اقتصاد  در  جدی  اصلاحات 
رئیسی این جرئت را به خودش داده که این اصلاحات 

انجام شود.
دولت مجبور به انجام اصلاحات اقتصادی 

در کشور است
حجت‌الاسلام سید نعمت اله صالح، امام‌جمعه شهرضا 
به  اشاره  با  این شهرستان  نمازجمعه  در خطبه‌های 
در  حاضر  حال  در  داشت:  اظهار  اقتصادی  مسائل 
و  داریم  قرار  دشمن  با  اقتصادی  بزرگ  یک جنگ 
بعد از اینکه دولت سیزدهم مسئولیت را قبول کرد، 
یک دولت مردمی و انقلابی بر سرکار آمد که یکی از 
مهم‌ترین وظایف این دولت اصلاح اقتصاد این کشور 

است.

وی با بیان اینکه نیاز به یک بصیرت اقتصادی داریم تا 
دشمن از این وضعیت سوءاستفاده نکند، افزود: مسائل 
اقتصادی همیشه جزو سخت‌ترین مسائل بوده است، 

اقتصاد و معیشت یک جامعه بسیار پیچیده است.
زود  نباید  اقتصادی  مسائل  در  اینکه  بیان  با  صالح 
قضاوت کرد و دشمن در مسائل اقتصادی خیلی جدی 
معیشت  و  اقتصاد  که  جامعه‌ای  گفت:  می‌کند،  کار 

خوب نداشته باشد، ستون فقراتش شکسته است.
امام‌جمعه شهرضا با تأکید بر اینکه نباید تسلیم تبلیغات 
سوء دشمن شویم، بیان کرد: دولت سیزدهم کشوری 
را تحویل گرفت که در بدترین شرایط اقتصادی بود، 
تورم  و  بود  بالایی  بسیار  رقم  بودجه کشور  کسری 
بالای ۶۰ درصد بود و پولی که برای کالاهای اساسی 
اختصاص داده بودند در ۴ ماه اول سال خرج شده بود.

وی ادامه داد: دولت در طول چند ماه گذشته قدم‌های 

بسیار اساسی در مسائل اقتصادی کشور برداشته و 
بسیاری از بدهی‌ها را پرداخت و نرخ تورم را کاهش 

داده و صادرات غیرنفتی افزایش پیدا کرده است.
در  جدی  جراحی  یک  به  اینکه  بر  تأکید  با  صالح 
مسائل اقتصادی نیازمندیم، عنوان کرد: در دولت‌های 
قبل کارهایی شد که اصل و اساس آن اشتباه بود، 
اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی اشتباه بود، این ارز جیب 
قاچاقچی، رانت‌خوار و دلال را پر کرد و هیچ نفعی 

برای اقتصاد کشور و مردم نداشت.
را  قاچاق  ارز  این  اینکه  بیان  با  شهرضا  امام‌جمعه 
آزاد و فراوان کرد به همین دلیل دولت مجبور است 
اصلاحات جدی در اقتصاد به وجود آورد، خاطرنشان 
کرد: آیت‌الله رئیسی این جرئت را به خودش داده که 
است  انتظار  دولت  از  اما  شود  انجام  اصلاحات  این 

بیشتر مردم را آگاه کند.

سید مجتبی شریفیان اعلام کرد:

دستگیری دو باند قاچاق چوب و زغال در آران و بیدگل

حجت‌الاسلام سید نعمت اله صالح:

دولت مجبور به انجام اصلاحات اقتصادی در کشور است

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی کاشان:

هزینه در حوزه فرهنگ و هنر، نوعی سرمایه‌گذاری است

فرماندار تیران و کرون: 

نهضت مدرسه‌سازی کمبود محیط آموزشی را به حداقل رسانده است

و  کار  تعاون  اداره  همکاری  با 
نائین  شهرستان  اجتماعی  رفاه 
تولیدی،  واحدهای  مشارکت  و 
از  نفر   ۱۷۰ از  تجلیل  همایش 

کارگران نمونه برگزار شد.
کارگران  از  تجلیل  بزرگ  همایش 
نمونه واحدهای اقتصادی با حضور 
دیگر  و  فرماندار  مردم،  نماینده 
مسئولان شهرستان و جمع کثیری 
از کارگران در نائین برگزار شد. در 

این مراسم  الهام آزاد نماینده مردم 
اسلامی  شورای  مجلس  در  نایین 
گفت: کارگران با تلاش شبانه‌روزی 
رونق  و  توسعه  در  مهمی  نقش 
در  کارگران  دارند.  کشور  در  تولید 
واقع، تلاش‌گران عرصه اقتصادی 
هستند و کشور را به سمت پیشرفت 
بر  باید  می‌دهند،  سوق  تعالی  و 
بوسه  کارگران  پینه‌بسته  دستان 
بیان کرد: جامعه کارگری  زد. وی 

جمهوری  به  قشرها  وفادارترین  از 
مهم  جایگاه  هستند،  اسلامی 
توسعه  و  پیشرفت  در  را  کارگران 
کشور و جایگاه آنها را به‌خوبی نشان 
می‌دهد. وی افزود: کارگران موتور 
متحرکه نظام و انقلاب‌اند و از جان 
کشور  توسعه  راه  در  خود  و جسم 
مسئولان  و  مردم  می‌گذارند،  مایه 
باید قدردان قشر تلاش‌گر کارگر در 

عرصه‌های اقتصادی باشند.

کارگران و توسعه و رونق تولید

همایش تجلیل از ۱۷۰ نفر از کارگران نمونه نائین برگزار شد

فرماندار خوانسار با بیان اینکه گردشگر داریم، اما سرمایه‌گذار نداریم، گفت: بنابراین آمادگی 
واردشدن بخش خصوصی به‌منظور سرمایه‌گذاری و ایجاد زیرساخت‌های گردشگری را 

داریم. این سرمایه‌گذاری جواب می‌دهد و بخش خصوصی ضرر نخواهد کرد.
عباسعلی علی خاصی درباره مهم‌ترین مشکلات و ظرفیت‌های شهرستان خوانسار، اظهار 
کرد: مشکلِ نبود کمربندی خوانسار از ۱۰ سال پیش وجود داشته است و پروژه‌ای تحت 
عنوان دامنه - خوانسار، گلپایگان - خمین که یک پروژه ملی تعریف شده است و از دامنه 
تا ۵ کیلومتری خوانسار نسبتاً عملیاتی شده، اما بخش دیگر آن در گلپایگان و خمین 
اجرا شده است. از ۵ ماه پیش که مشکلات احداث کمربندی خوانسار را بررسی کرده‌ایم 
نبود این کمربندی موجب تصادفات مرگبار شده است و این مشکل را با جدیت دنبال 
کردیم و با سفر استانی استاندار و بازدید ایشان از این پروژه مصوبات خوبی برای آن در 

نظر گرفته شد.
وی افزود: اکنون پیمانکار پروژهِ کمربندیِ خوانسار با وجودی که هنوز پول خود را دریافت 
نکرده کار خود را آغاز کرده است و در سفر آتی رئیس‌جمهور به این دلیل که این پروژه 
یک پروژه ملی است و بیش از ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته، اعتبار خوبی برای اتمام 
آن در نظر گرفته شده است که اگر مشکل خاصی پیش نیاید به‌احتمال‌قوی تا شهریورماه 

می‌توانیم پروژه کمربندی خوانسار را به بهره‌برداری برسانیم.
فرماندار خوانسار تصریح کرد: برای اتمام کامل پروژه کمربندی خوانسار به ۲۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار نیاز است، اما به شکل موقت کمربندی مربوط به بخش خوانسار را با تأمین 
مالی که در نظر گرفتیم به بهره‌برداری خواهیم رساند و آن قسمتی از کمربندی که در 
گلپایگان و خمین قرار گرفته است مربوط به شهرستان خوانسار نمی‌شود و تا شهریور 
می‌توانیم این مهم را محقق کنیم که در این صورت اجازه تردد ماشین‌های سنگین را 

نمی‌دهیم.
علی خاصی، ادامه داد: اکنون یک مصوبه در شورای ترافیک شهرستان خوانسار داده‌ایم 
که ماشین‌های سنگین دیگر حق زدن گازوئیل در پمپ‌بنزین‌های داخل شهر را ندارند و 

به‌تدریج این مشکل را حل خواهیم کرد تا جان شهروندان به خطر نیفتد.

• از لحاظ علمی مشکلِ فنی سد باغکل ثابت نشده است
وی درباره خبرهایی مبنی بر وجود مشکل فنی در سد باغکل خوانسار، گفت: هنوز از لحاظ 
علمی کسی نتوانسته وجود مشکل فنی در این سد را ثابت کند، اما به‌هرحال مقداری آب 
در حال هدررفتن است و چون پیمانکار این سد قرارگاه خاتم‌الانبیا بوده و استاندار هم قول 
مشخص‌شدن تکلیف این سد را داده است کارشناسان اداره آب منطقه‌ای و نماینده‌ای از 
طرف شهرستان به همراه پیمانکار مطالعات دقیق و علمی روی سد باغکل انجام می‌دهند 
و اگر واقعاً به این نتیجه رسیدند که سد مشکل دارد و مشکل آن با فلان طرح عمرانی 

حل می‌شود بودجه خاصی را برای حل مشکل آن اختصاص خواهیم داد.
فرماندار خوانسار افزود: البته آبِ هدررفت سد باغکل به رودخانه‌ای که در وسط شهر وجود 
دارد می‌ریزد و سفره‌های آب زیرزمینی را تغذیه می‌کند و در کل به طور کامل این آب 

هدر نمی‌رود.
علی خاصی با بیان اینکه دو سال است که پیمانکار پروژه ساخت تصفیه‌خانه را تعطیل 
کرده بود و در حال حاضر با پیمانکار اتمام حجت شده که یا کار را ادامه دهد و یا پروژه از 
او طبق ماده ۴۶ گرفته می‌شود، اظهار کرد: اکنون این تصفیه‌خانه فعال است، اما ظرفیتی 
که در حال کار است ظرفیت نهایی آن نیست و تکمیل آن به ۴۰ تا ۵۰ میلیارد تومان 
اعتبار نیاز دارد که در سفر رئیس‌جمهور تحقق آن در اولویت شهرستان است. این موارد تا 

دو ماه آینده به روال خود باز می‌گردد.

• مشکل پیگیری نشدن برخی مصوبات را نداریم
وی گفت: پیگیری نشدن برخی مصوباتِ مربوط به خوانسار در اصفهان مربوط به قبل بود 
و اکنون چنین مشکلی را نداریم چراکه در سفرهای شهرستانیِ استاندار با تشکیل کارگروه 
تمام مسائل شهرستانِ موردنظر، احصا و این مشکلات در معاونت‌های مختلف بررسی و 
اولویت‌بندی می‌شود، سپس در جلسات شورای اداری مصوبه‌هایی خواهیم داشت که این 
مصوبات لازم‌الاجرا است. این مصوبات یک هفته بعد به تمام دستگاه‌ها ابلاغ می‌شود که 
مسئول پیگیری آن فرمانداری است و درباره تصفیه‌خانه مجری آن اداره آب و فاضلاب 

است و نظارت بر اجرای مصوبات بر عهده فرمانداری خواهد بود.

• ۳۰ مصوبه، حاصلِ سفر استاندار به خوانسار
فرماندار خوانسار ادامه داد: اکنون نزدیک ۳۰ مصوبه حاصل از سفر استاندار اصفهان 
به شهرستان را داریم که این مصوبات تاریخ دارد که برای تاریخ‌های آن در فرمانداری 
کارگروهی تشکیل داده‌ایم و برای استانداری مشخص می‌کنیم که کدام پروژه اجرایی 
یا قفل شده است که استاندار دستور لازم را در این باره می‌دهد. مصوبات در سامانه 
مخصوص به خود ثبت می‌شود و در سفر آینده رئیس‌جمهور متناسب با هر مصوبه 

اعتباری برای آن تخصیص می‌یابد.

• نبودِ زیرساخت‌های گردشگری
علی خاصی از مهم‌ترین مشکلات شهرستان خوانسار را نبود زیرساخت‌های گردشگری 
و  مردم  و  است  گردشگری  متنوع  ظرفیت‌های  داری  خوانسار  افزود:  و  کرد  عنوان 
گردشگران زیبایی‌های آن را با شهرهای اروپایی قیاس می‌کنند. در چند روزِ تعطیلات، 
گردشگرانِ زیادی به شهرستان خوانسار سفر کردند که به دلیل نبود زیرساخت‌های لازم 

توان پذیرایی و اسکان این گردشگران را نداشتیم. به همین دلیل مجبور شدیم از فضای 
پارک‌ها و ورزشگاه‌ها برای اسکان مسافران استفاده کنیم.

بخش  کمک  با  می‌توانیم  را  خوانسار  گردشگری  زیرساخت‌های  کرد:  تصریح  وی 
خصوصی ایجاد کنیم، نمی‌توانیم جلوی مردم را برای سفر به خوانسار بگیریم و ایجاد این 
زیرساخت‌ها مطالبه مردمی است. زیبایی‌هایی که خداوند به خوانسار داده است بی‌شمار 
است و باید زیرساخت‌های گردشگری آن آماده شود. مجموعه شهرستان این آمادگی را 
دارد که تمام امور مربوط به ایجاد این زیرساخت‌ها را برای بخش خصوصی تسهیل کند و 

حتی زمین موردنیاز برای دادن به بخش خصوصی را در اختیار داریم.
فرماندار خوانسار با بیان اینکه گردشگر داریم، اما سرمایه‌گذار نداریم، گفت: بنابراین آمادگی 
واردشدن بخش خصوصی به‌منظور سرمایه‌گذاری و ایجاد زیرساخت‌های گردشگری را 
داریم. این سرمایه‌گذاری جواب می‌دهد و بخش خصوصی ضرر نخواهد کرد. ظرفیت‌های 
بوم‌گردی در خوانسار زیاد است و زمین موردنیاز را برای احداث هتل در درجه‌بندی‌های 

متفاوت داریم.

• رونق گردشگری موجب کاهش مهاجرت از خوانسار می‌شود
علی خاصی خاطرنشان کرد: در حال حاضر آمارِ مهاجرت از شهرستان خوانسار بالا است 
که در صورت ایجاد زیرساخت‌های لازم برای گردشگری و اشتغال‌زایی برای جوانان، نرخ 

مهاجرت کاهش قابل‌ملاحظه‌ای پیدا می‌کند.
وی گفت: دشت لاله‌های واژگون و پارک سرچشمه از جمله جاذبه‌های گردشگری 
شهرستان است. همچنین روستاهایی داریم که دارای جاذبه‌های گردشگری گوناگون 
و دارای قدمت تاریخی زیادی هستند. برای مثال یکی از روستاهای شهرستان خوانسار 
قدمت ۷ هزارساله دارد. خانه‌های بوم‌گردی زیبا در قوچان و ارژَنکَ داریم که ظرفیت‌های 

این روستاها مغفول مانده‌اند.

• متمرکز نبودن شماره‌های اضطراری در خوانسار
نبودن  متمرکز  شهرستان  در  موجود  مشکلات  از  یکی  افزود:  خوانسار  فرماندار 
در  شماره‌ها  این  که  طوری  به  است،  شهرستان  داخل  در  اضطراری  شماره‌های 
متمرکز  اصفهان  در   ... و  آتش‌نشانی  شماره  مثال  برای  متمرکز هستند.  اصفهان 
هستند. مردم نارضایتی زیادی در این باره دارند و خواهان رفع این مشکل هستند.

علی خاصی گفت: مردم خوانسار علاقه زیادی به »روزِ خوانسار« که ۲۰ اردیبهشت 
است، دارند که اوج شکوفایی طبیعت در خوانسار است از قدیم مردم خوانسار به 
این روز حساسیت زیادی دارند، به همین دلیل به اشکال مختلف روزِ خوانسار را 

پاس می‌دارند.

فرماندار خوانسار:

خوانسار پذیرای سرمایه‌گذاران بخش خصوصی است



Important
License Owner& Managing
director: Reza Mahzunieh
Editor-in-Chief: Marzie Rabiei
Assistant Editor-in-Chief of
Isfahan Office: Hoora Building,
Shahid Mofateh Street, Ahmad 
Abad Square, Isfahan, Iran
Tel: 031- 32274500
Public Relations: 031-32274515

Organization of advertisement:
031-32274517, 32274518, 
32274512, 32274505.
Fax:031-32274507,32274511
Lithography and printing:Samim
Isfahan subscribers Office:
031-32274508
website: esfahan-news.com
SMS:30007232

w w w. e s f a h a n - n e w s . c o m
04INTERNATIONAL

I s fa h a n  N e w s
Tuesday, May 10, 2022- No: 1049 

As announced by a provin-
cial official, 20 idle mines 
are planned to be revived in 
Hamedan province by the end 
of the current Iranian calendar 
year (March 2023).
Ahmad Shanian, the head of 
the province’s Industry, Min-
ing and Trade Department, 
said that these mines have 
become idle due to some 
problems related to financial 
issues and investor, as well as 
environmental issues and ma-

chinery problems, so through 
follow-up measures and hold-
ing expert meetings to remove 
the existing problems, they 
will be reactivated.
Previously, the natural, geo-
graphical and industrial ca-
pacities of the region were 
not considered for the im-
plementation of the projects, 
but now the establishment of 
mining and production units 
is subject to fulfilling all legal 
conditions and criteria, he 

said, adding, so the province’s 
industry and mining plan was 
prepared, and attracting the 
investors and launching the 
projects will be based on it.
According to the data released 
by Iranian Mines and Mining 
Industries Development and 
Renovation Organization (IM-
IDRO), 453 idle small-scale 
mines have been revived 
throughout the country in the 
previous Iranian calendar year 
(ended on March 20).

Based on the IMIDRO data, 
the revived mines in the previ-
ous year created jobs for over 
3,000 people and increased 
the country’s mineral output 
by 22.5 million tons.
The total number of revived 
mines has reached 852 since 
the launch of the Industry, 
Mining and Trade Ministry’s 
program for reviving small 
mines across the country, in 
late March 2019. The revived 
mines in this program have 
created job opportunities for 
over 13,000 people in the 
mentioned period.
The most important goal of 
this program, which is being 
implemented by IMIDRO, is to 
activate the country’s mines, 
which will result in increased 
production and employment, 
especially in deprived areas.
Back in December 2021, Reza 
Azimi, who directs the min-
istry’s program for reviving 
and developing small mines, 
had mentioned concluding 
37 memorandums of under-
standing (MOU) for invest-
ment, and scientific-research 
cooperation with knowl-
edge-based companies, as 
well as the introduction of 124 
projects to Mining Investment 
Insurance Corporation for re-
ceiving facilities, and the sup-
port and coaching of knowl-
edge-based companies and 
startups as other measures 
taken under the framework of 
the mentioned program.

As reported, IMIDRO is con-
ducting the program with the 
aim of providing feedstock for 
mineral industries, increasing 
production and completing 
the mining industry’s product 
chain, and developing and 
creating sustainable employ-
ment.
Following this program, so 
far various small-scale mines 
including chromite, manga-
nese, hematite, dolomite, iron 
ore, copper, and construction 
stone mines have been sur-
veyed by monitoring and di-
agnosing the problems of the 
mines and providing solutions 
for resolving their issues.
Over the past few years with 
new resilient economy strat-
egies coming into play, the 
mining sector has become a 
major point of focus for the 
Iranian government and vari-
ous organizations and bodies 
active in this sector have been 
tasked to implement new pro-
grams for boosting this sector.
As a major state-owned hold-
ing company active in the 
mining sector in the country, 
IMIDRO has been playing a 
significant part in the men-
tioned planning.
The organization has been 
implementing several new 
programs in all the main fields 
of the mining industry includ-
ing exploration, machinery 
development, extraction and 
also reviving the country’s idle 
mines.

20 idle mines to be revived 
in Hamedan province by next March

Leader: Syria now 
looked upon as a 
power despite ravag-
es of war
Leader of the Islamic Revolution 
Ayatollah Seyyed Ali Khamenei 
said Sunday despite the devasta-
tion done to Syria by years-long 
war, the country is now looked 
upon as a major power.
“Today, Syria is not the same Syria 
that it was before the war, although 
the devastation was not there at 
that time, but now Syria enjoys a 
higher degree of respect and credit 
and all countries look upon it as a 
power,” Ayatollah Khamenei told 
Syria’s visiting President Bashar 
al-Assad during his second trip to 
Tehran, Press TV reported.

------------------------------------------------

Mora’s visit to Tehran 
meant to keep Vienna 
talks alive
The EU’s negotiator to the Vienna 
talks, Enrique Mora, is due in Teh-
ran on Tuesday to perhaps break 
the gridlock in the paused negoti-
ations, paving the way for the re-
moval of sanctions and the return 
of the United States to the JCPOA.
Iran Daily has discussed this issue 
with Mostafa Khoshcheshm, an 
expert and analyst on international 
affairs.

------------------------------------------------

Colonialism has had 
lasting, severe con-
sequences
Imperialism, neo-imperialism, and 
colonialism are often used inter-
changeably to signify, broadly, the 
domination of one territory by an-
other. Merriam-Webster dictionary 
defines colonialism as “domina-
tion of a people or area by a for-
eign state or nation; the practice 
of extending and maintaining a na-
tion’s political and economic con-
trol over another people or area.” 
In modern times, colonialism is 
“sometimes considered to encom-
pass non-state forms of influence 
and domination, as by corporate or 
religious entities, in general use it 
is more typically understood as an 
extension of state power.” Imperi-
alism in recent times, contrary to 
its classical meaning of an empire 
and imperial rule, connotes “west-
ern hegemony in Africa and Asia 
from the 18th through the 20th 
centuries and with the spreading 
cultural influence of the United 
States, via cultural imperialism, 
media imperialism, and economic 
imperialism.” Curiously, Merri-
am-Webster has no definition for 
neo-imperialism!

------------------------------------------------

Everybody Now Looks 
at Syria as a Power
Syrian President Bashar Assad met 
Leader of the Islamic Revolution 
Ayatollah Seyyed Ali Khamenei and 
President Ebrahim Raisi here on 
Sunday, marking his second trip to 
major wartime ally Iran since a war 
on Syria erupted in 2011.
They praised the strong ties be-
tween their nations and vowed to 
boost relations further. Assad left 
Tehran for Damascus later on Sun-
day.

------------------------------------------------

Iran Calls for Imme-
diate Ceasefire in 
Ukraine War
Foreign Minister Hussein Amir-Ab-
dollahian said here Sunday Iran 
is against war anywhere in the 
world, underscoring diplomacy 
as the sole way out of the crisis in 
Ukraine.
“We oppose war in Ukraine as we 
do in Yemen, Afghanistan, Syr-
ia, Iraq or any other place in the 
world,” he told a joint press con-
ference with his Polish counterpart 
Zbigniew Rau.

Iran inks 8 MOUs, 
deals with Latin 
American coun-
tries in oil, agri-
culture sectors
During a visit of Iranian Oil 
Minister Javad Oji to Latin 
America, four memorandums 
of understanding (MOUs) and 
two deals in the field of oil, as 
well as two MOUs in the field 
of agriculture were signed, 
Shana reported.
Oji headed a delegation to 
some South and Central Amer-
ican countries, including Vene-
zuela and Nicaragua, last week 
to pursue the government’s 
new policies on energy diplo-
macy.
Development of cooperation in 
oil and gas fields, upgrading 
and modernization of refiner-
ies and utilization of refinery 
capacities, training of man-
power and expertise in oil, gas 
and petrochemical industries, 
export of engineering servic-
es and technology transfer 
and development of export 
markets of crude oil, gas con-
densate and oil products were 
among the topics covered in 
the agreements.
During this visit the official had 
numerous meetings with offi-
cials of these countries, during 
which the above-mentioned 
memorandums and deals were 
signed.
The Iranian minister met with 
Nicolas Maduro, Venezuelan 
President, and the country’s oil 
and foreign affairs ministers, 
head of the Venezuelan nation-
al oil company, and other sen-
ior officials from this country.
During his visit to Nicaragua, 
Oji also met with President 
Daniel Ortega and the coun-
try’s National Assembly Pres-
ident Gustavo Porras Cortés.
The Iranian delegation at-
tended the Joint Economic 
Committee meeting of the two 
countries in which they held 
talks with Nicaraguan min-
isters of energy and mines, 
industry, development and 
commerce, finance and public 
credit, as well as agriculture 
and forestry to discuss mutual 
cooperation.
Oji also traveled to Havan to 
meet with Cuban President 
Miguel Díaz-Canel and discuss 
expansion of economic ties.
During the meeting with Di-
az-Canel, the two sides also 
signed two MOUs to expand 
cooperation between the two 
countries in various economic 
sectors including energy and 
agriculture.
In his visit to Cuba, Oji also 
met with the country’s Deputy 
Prime Minister Ricardo Cabri-
sas Ruiz and discussed ways 
for the two countries to work 
together in the energy sector.
Oji also visited some oil fa-
cilities in South and Central 
America.

------------------------------------------------

P a l e s t i n i a n s 
Pledge to ‘Open 
Gates of Hell’ to 
Z i o n i s t s
Palestinian resistance groups 
have warned that the Israeli 
assassination of any of their 
leaders would trigger an 
“earthquake in the region” and 
“open the gates of hell” to the 
occupying regime.
The warning came in response 
to reports the Zionist regime 
was contemplating assassi-
nating Hamas leader in the 
Gaza Strip Yahya Sinwar.

Iran’s export of sponge iron increased 
25 percent in the past Iranian calendar 
year 1400 (ended on March 20), from 
its preceding year, Iranian Mines and 
Mining Industries Development and 
Renovation Organization (IMIDRO) has 
announced.
The IMIDRO’s data put the country’s 
sponge iron export at 1.055 million 
tons in 1400, and at 843,000 tons in 
1399.

Direct reduced iron (DRI), also called 
sponge iron, is produced from the di-
rect reduction of iron ore (in the form 
of lumps, pellets, or fines) into iron by 
a reducing gas or elemental carbon 
produced from natural gas or coal. 
Many ores are suitable for direct re-
duction.
While Iran is fighting the U.S. severe 
sanctions on its economy, and the 
country’s different industrial and eco-

nomic sectors have been affected by 
the limitations and difficulties caused 
by the sanctions condition, the coun-
try’s mining sector is moving forward 
noticeably, overcoming such barriers.
Among the mining sector’s different 
products, sponge iron is an outstand-
ing example, as the production of this 
item is rising more and more in the 
country.
Iranian Mines and Mining Industries 
Development and Renovation Organi-
zation (IMIDRO), Iran’s largest metals 
and mining holding, has stated that 
one of the most important reasons 
for the increase in sponge iron pro-
duction in Iran is the establishment of 
new sponge iron plants, adding that 
in recent years, with its new strategy 
and with the participation of the private 
sector, the organization has been able 
to launch several projects to produce 
sponge iron.
Meanwhile, in last July, IMIDRO re-
ported that Iran’s Mines and Metals 
Company (MME) has established Chi-
na’s first gas-based sponge iron pro-
duction unit using the Persian Direct 
Reduction (PERED) technology.
“As the world’s first manufacturer of 
gas-based sponge iron, Iran is now 
transferring the technology to the 
world’s biggest steel producer”, IMID-

RO announced at the time.
The deal for the construction of the 
first gas-based sponge iron plant was 
concluded between China’s CSTM 
Company and MME Company from 
Iran as the license owner of PERED 
technology.
With a capacity of 300,000 tons, the 
plant has been launched in China’s Tai-
yuan city.
PERED is a new technology for pro-
ducing sponge iron using natural gas 
as fuel, which according to MME is a 
masterwork of the Iranian steel industry 
and is more efficient and effective in all 
respects such as the degree of metalli-
zation of the product, fuel consumption, 
operating costs and ease of operation 
compared to similar technologies.
This technology is already being used 
in several production units across Iran 
including Shadegan Steel, Miyaneh 
Steel, Neyriz Steel, and Baft Steel com-
panies.
The main difference of the PERED tech-
nology with other technologies is the 
high and tangible quality of the sponge 
iron metallization, which has been 
reached above 95 percent on the initial 
day. In other technologies, however, it 
is very difficult to achieve a degree of 
metallization above 95 percent during 
the first months of a unit’s operation.

Annual sponge iron export rises 25%

Iran’s Trade Promotion Organization 
(TPO) has held a trade diplomacy 
training course in Tehran in collabora-
tion with the International Trade Centre 
and the country’s Ministry of Foreign 
Affairs, the TPO portal reported on Sat-
urday.
The opening ceremony of the course 
was attended by senior officials in-
cluding French Ambassador to Iran 
Philippe Thiebaud, Senior Advisor to 
Deputy Foreign Minister for Legal and 
International Affairs Jalaledin Alavi 

Sabzevari, and TPO’s Deputy Head 
for Export Markets Development Ah-
mad-Reza Alaei Tabatabaei.
Speaking at the ceremony, Thiebaud 
referred to the European Union’s de-
sire to develop trade relations with 
Iran based on mutual interests, and 
said: “Currently, EU and Iran trade has 
reached a significant level.”
“Last year, about 20 percent of Iran’s 
imports came from the European Un-
ion, and the volume of trade between 
the two sides increased to about five 

billion euros,” he said.
If other non-union countries are add-
ed to this list, trade between Iran with 
European countries reaches about 5.5 
billion euros, he added.
Alaei Tabatabaei for his part considered 
the activities defined in the framework 
of this course important, and referring 
to the serious determination of the 
Trade Promotion Organization in this 
regard, called for the flexibility of this 
project to cover the needs of the private 
sector as much as possible.

TPO holds training course on trade diplomacy
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Root vegetables have long been enjoyed 
as a delicious part of a healthy diet.
Defined as an edible plant that grows 
underground, potatoes, carrots and on-
ions are a few common examples that 
most are familiar with.
However, there are many other types — 
each with a distinct set of nutrients and 
health benefits.
Here are the some healthiest root vege-
tables to add to your diet.
1. Onions
Onions are popular root vegetables, 
serving as a staple ingredient in many 
cuisines.
They’re high in fiber, vitamin C and an-
tioxidants (1). 
Antioxidants are compounds that can 
protect your cells against oxidative dam-
age and help prevent disease (2Trusted 
Source, 3Trusted Source).
Research shows that eating onions may 
be associated with a wide array of health 
benefits.
For instance, one study found that eat-
ing 3.5 ounces (100 grams) of raw on-
ions per day significantly reduced blood 
sugar levels in people with diabetes 
(4Trusted Source).
What’s more, other research observed 
that onions may possess powerful an-
ticancer properties, with observational 
studies linking a higher intake of this 
root vegetable to a lower risk of com-
mon types of cancer (5Trusted Source, 
6Trusted Source).
2. Sweet Potatoes
Sweet potatoes are vibrant and delicious 
root vegetables that are highly nutritious 
and jam-packed with health benefits.
They’re rich in fiber, vitamin C, manga-
nese and vitamin A and a good source 
of several antioxidants — including 
beta-carotene, chlorogenic acid and an-
thocyanins (7, 8, 9Trusted Source).
A review of three studies showed that 
eating 4 grams of white sweet potato 
extract each day for 12 weeks improved 
blood sugar control in people with dia-
betes (10Trusted Source).
Due to their vitamin A content, some 
studies suggest that this root vegetable 
may also improve immune function, 
protect against vision loss and support 
skin health (11Trusted Source, 12Trust-
ed Source, 13Trusted Source).
3. Turnips
Turnips are a delicious root vegetable 
and have been cultivated for centuries.
They have an impressive nutrient pro-

file, being a great source of vitamin C, 
fiber, manganese and potassium (14).
Adding vitamin C to your diet can help 
boost your immunity, with one study 
noting that getting enough of this vi-
tamin could help reduce symptoms 
and shorten the severity of respiratory 
infections, such as the common cold 
(15Trusted Source).
Additionally, studies show that consum-
ing more cruciferous vegetables, such 
as turnips, may be associated with a 
lower risk of stomach, breast, colorec-
tal and lung cancer (16Trusted Source, 
17Trusted Source, 18Trusted Source, 
19Trusted Source).
4. Ginger
Ginger is a flowering plant from China 
that is closely related to other root vege-
tables like turmeric.
It’s loaded with antioxidants, including 
a specific compound called gingerol, 
which has been associated with a 
long list of health benefits (20Trusted 
Source).
One study in 1,278 pregnant women 
found that ginger was effective at re-
ducing nausea and morning sickness 
(21Trusted Source).

It may also decrease pain and inflam-
mation, with other research showing 
that ginger extract could help relieve 
menstrual pain and reduce symptoms 
in people with osteoarthritis (22Trusted 
Source, 23Trusted Source, 24Trusted 
Source).
5. Beets
Beets are one of the most nutritious root 
vegetables available, packing a good 
amount of fiber, folate and manganese 
into each serving (25).
They’re also high in nitrates, which are 
beneficial plant compounds that can 
help dilate your blood vessels, potential-
ly lowering blood pressure and improv-
ing heart health (26Trusted Source).
Studies also show that eating beets 
may improve exercise performance 
and increase blood flow to your brain 
(27Trusted Source, 28Trusted Source, 
29Trusted Source).
6. Garlic
Garlic is a root vegetable that belongs to 
the Allium genus and is closely related 
to onions, leeks, chives and shallots.
Each serving of garlic boasts a good 
amount of several important nutrients, 
including manganese, vitamin B6 and 

vitamin C (32).
Studies have found that garlic can pro-
mote heart health by lowering blood 
pressure and levels of total cholesterol 
and triglycerides (34Trusted Source, 
35Trusted Source, 36Trusted Source).
7. Radishes
Radishes may be small, but they man-
age to pack a punch when it comes to 
nutrition.
They’re low in carbs and calories yet 
contain a good amount of fiber and vi-
tamin C (39).
Radishes also have antifungal prop-
erties and have been effective against 
several types of fungus in test-tube 
and animal studies (40Trusted Source, 
41Trusted Source).
Not only that, but one rat study found 
that the leaves of the radish plant 
may protect against stomach ulcers 
(42Trusted Source).
8. Carrots
As one of the most well-known root 
vegetables, carrots also top the charts 
as one of the most nutritious.
They’re brimming with vitamins A and 
K, as well as the important antioxidant 
beta-carotene (47, 48Trusted Source).

Other research shows that a higher in-
take of carotenoids, such as beta-car-
otene, may be associated with a lower 
risk of certain types of cancer, including 
breast, prostate and stomach cancer 
(51Trusted Source, 52Trusted Source, 
53Trusted Source).
9. Celeriac
Also known as celery root, celeriac is a 
highly versatile and delicious root vege-
table that’s easy to cook and enjoy.
It contains a hearty dose of vitamin C 
and phosphorus and is also an excellent 
source of vitamin K.
Vitamin K is an essential nutrient, neces-
sary for proper blood clotting (57Trust-
ed Source).
The Bottom Line
Plenty of nutritious and delicious root 
vegetables exist — each with a unique 
set of health benefits.
From reducing oxidative stress to pre-
venting chronic disease, adding a serv-
ing or two of root vegetables to your 
daily diet can be incredibly beneficial.
For best results, combine these tasty 
root vegetables with a variety of other 
nutrient-rich ingredients to help opti-
mize your diet and your health.
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Saeid Armaghani has been 
reportedly shortlisted for Iran 
national basketball team hot-
seat.
The 60-year-old coach, who 
currently lives in Hungary, is 
a candidate to replace Mostafa 
Hashemi.
Armaghani headed Iran in 

2001/2 and has also worked in 
Hungarian clubs Vasas SC and 
Óbudai Kaszások.
Iran are second in Group D 
of the 2023 FIBA Basketball 
World Cup qualification.
The Persians are scheduled to 
meet Kazakhstan and Syria on 
July 1 and 4 respectively.

Armaghani shortlist-
ed for Iran basketball 

hotseat

Lebanon holds piv-
otal elections
Lebanese expatriates headed to 
polling stations on Friday and 
Sunday across the world to 
cast their votes in parliamenta-
ry elections projected to main-
tain the current political array.  
The second phase of the Out 
of Country Voting in the parlia-
mentary elections started Sun-
day in 48 countries, with the 
participation of 194,348 Leb-
anese expatriates, according 
to the official Lebanese news 
agency. The first phase of the 
elections was held on Friday in 
nine Arab countries and in Iran.

------------------------------------------------

Syrian President 
Assad visits Iran, 
meets Leader
Ayatollah Khamenei says Syria 
has won international war
Syrian President Bashar al-As-
sad made an unannounced 
visit to Iran on Sunday morn-
ing and met with Leader of the 
Islamic Revolution Ayatollah 
Seyyed Ali Khamenei and Pres-
ident Ebrahim Raisi.
This is the second time that 
Assad visits Tehran since the 
beginning of the war in Syria 
in 2011.
According to the Leader’s of-
fice, Ayatollah Khamenei told 
Assad, who was accompanied 
by a high-ranking delegation, 
that Syria has “won an interna-
tional war”.

------------------------------------------------

Israel plans 4,000 
new settler units 
Defying international law once 
again, Israeli occupation au-
thorities plan to build around 
four thousand new settlement 
units in two areas across the 
occupied Palestinian West 
Bank. 
The regime’s announcement 
of approving the planning and 
building of 3,988 settler units 
has alarmed human rights 
organizations and the interna-
tional community; not for the 
first time.

------------------------------------------------

Russian deputy PM 
to visit Iran soon
Alexander Valentinovich No-
vak, Russia’s Deputy Prime 
Minister, will visit Tehran soon 
to hold talks with Iran’s First 
Vice-President Mohammad 
Mokhber, Iranian Deputy For-
eign Minister for Economic 
Diplomacy Mehdi Safari an-
nounced on Saturday.
Safari didn’t say when the 
Russian deputy prime minis-
ter, who is also the head of the 
Iran-Russia Joint Economic 
Committee, will be visiting Teh-
ran.
According to Safari, Novak will 
meet with Mokhber to discuss 
oil, gas, and financial coopera-
tion between Tehran and Mos-
cow.
He made the comments during 
a meeting of the Iranian For-
eign Ministry’s headquarters 
for foreign economic relations 
coordination.
The Iranian Ambassador to 
Moscow, Kazem Jalali, also 
attended the conference, which 
centered on the Iran-Russia 
Joint Economic Committee.
In January 2022, the Iranian 
president traveled to Russia 
and met with Russian Presi-
dent Vladimir Putin.
Tehran praised the visit as pro-
ductive, with President Raisi 
calling it as a watershed mo-
ment in bilateral ties.

In the latest ranking of the world’s 
largest economies by the International 
Monetary Fund (IMF), Iran is ranked 
20th and stands higher than many Eu-
ropean countries such as Poland, the 
Netherlands, Argentina, Switzerland, 
Belgium, and Austria. As IRNA report-
ed on Sunday, the mentioned ranking 
has been based on the gross domestic 
product (GDP) per capita adjusted by 
purchasing power parity (PPP) in 2021.
According to the international organiza-
tion, the value of Iran’s GDP per capita 
when adjusted by PPP was $1.436 tril-
lion in 2021. Based on the mentioned 
data, despite being subjected to harsh 
sanctions over the past few years Iran’s 
economy is reported to be larger than 
173 countries in the mentioned year. 
Countries such as Egypt, Thailand, 
Pakistan, the Netherlands, Argentina, 
South Africa, the UAE, Switzerland, Bel-
gium, Sweden, Austria, Norway, Portu-
gal, Greece, Finland, Oman, and Kuwait 
had smaller economies than Iran in 
2021. The International Monetary Fund 
predicts that Iran’s GDP, based on pur-
chasing power index, will increase by 

$137 billion in 2022 to $1.573 trillion.
According to the IMF report, China was 
the world’s largest economy in terms 
of purchasing power in 2021, and the 
United States was ranked second in 
this regard. China’s GDP in 2021 was 
estimated at $27.206 trillion, which is 
much higher than the U.S.’s $22.997 
trillion. In its latest World Economic 
Outlook report titled “War sets back 
global recovery” IMF revised up its 
projection of Iran’s real GDP growth in 
2022 to three percent from its previous 
report in which the figure was two per-
cent. The increase in Iran’s economic 
growth came as the entity modified 
its forecasts of the global economic 
growth from 4.4 percent in its previous 
report published in January to 3.6 per-
cent; the fund expects the global econ-
omy to follow the same modest growth 
and settle at 3.6 percent in 2023, as 
well. Based on the IMF data, despite 
the sanctions and the negative impact 
of the pandemic, the Iranian economy 
is going to outperform many countries 
both in the region and across the world 
in 2022.

Iran becomes world’s 20th 
largest economy despite U.S. sanctions

A market analyst believes that the Ira-
nian stock exchange market can grow 
by 30 percent by the end of the current 
Iranian calendar year (March 20, 2023).
In an interview with IRNA on Sunday, 
Ahmad Eshtiaqi pointed to the growth of 
the stock market index and the factors 
affecting it and said: “It seems that the 
shares of companies still have room for 
growth and according to the forecasts, 
the stock market can grow by about 30 
percent by the end of the year, but this 
growth will be gradual and slow.”
The analyst noted that the sharehold-
ers’ interest in the capital market over 
the past few years has been due to the 
value of companies’ stock, so when the 
shares still have room to grow, the mar-
ket index will grow as well.
Global prices, an influential factor in 

stock market
The capital market expert further men-
tioned another factor influencing the 
rise of the stock market index and con-
tinued: “World prices rose sharply after 
the Russia and Ukraine war and oil pric-
es reached more than $100, and this 
has affected the performance of some 
companies to some extent.”
He stated that in addition to the crude 
oil prices, the prices of petrochemical 
products and metals like copper, zinc, 
and other commodities have risen.
Given that the stock market is com-
modity-based, therefore, the shares 
of the companies and refineries also 
experience significant growth in value, 
he said.
In addition to the above-mentioned fac-
tors, the offering of the shares of major 

Iranian car companies namely Iran Kho-
dro and Saipa also helped to stimulate 
the growth in the capital market.
Market outlook in current year
Asked about his view on the trend of 
the market in the current year, Eshtia-
qi said: “According to the forecasts, it 
seems that the stock market index will 
reach the range of 1.8 million points by 
the end of 1401.”
According to him, most of the market 
growth will occur by the end of the 
fourth Iranian calendar month of Tir 
(July 22) and will experience a growth 
of about 20 percent by that point.
“If the nuclear deal is revived, we will 
see good days in the capital market 
and other parallel markets will not have 
much luck in comparison to the stock 
market,” he added.

TEDPIX climbs 
9,000 points on 
Sunday

 TEDPIX, the main index of Tehran Stock Exchange 
(TSE), rose 9,150 points to 1.552 million on Sunday.
As reported, over 11.411 billion securities worth 59.384 
trillion rials (about $212.8 million) were traded at the 
TSE.
The first market’s index rose 7,977 points, and the sec-
ond market’s index gained 14,481 points.
TEDPIX rose 145,000 points (10.5 percent) in the past 

Iranian month Farvardin, the first month of the Iranian 
calendar year (March 21-April 20).
Head of Securities and Exchange Organization (SEO) 
Majid Eshqi has said 25 new major companies are ready 
to offer their shares at the country’s stock exchange.
“Many initial public offerings (IPOs) are going to be 
made in the near future, and now about 25 companies 
are ready to enter the market,” Eshqi told IRNA.

“Over the last six months, we have been preparing ini-
tial offerings in accordance with market conditions and 
the balanced entry of liquidity into the market. Currently, 
Tehran Stock Exchange and Iran Fara Bourse (IFB) offi-
cials and experts have made the necessary plans so that 
the initial public offerings can be made in accordance 
with the best conditions for capital to enter the market,” 
he explained.

Stock market can grow 
30% by March 2023: 
expert

Some Healthiest Root Vegetables
Source: https://www.
healthline.com/nutrition/
root-vegetables#TOC_TI-
TLE_HDR_15
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رئیس اتحادیه صنف فروشندگان 
و تعمیرکنندگان تلفن همراه 
اصفهان با اشاره به تأثیر سیاست 
ممنوعیت واردات گوشی‌های 
بالای ۶۰۰ دلار، گفت: در حال 
حاضر موبایل در بازار نسبت به 
قبل از عید بین ۵ تا ۱۵ درصد 
و بعضاً تا ۲۰ درصد گران شده 

است.
حسن میرشمشیری در گفت‌وگو 
با ایسنا درباره نوسانات قیمت 
از  بعد  به‌ویژه  همراه  تلفن 
و  آیفون  واردات  ممنوعیت 
گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار، 
اظهار کرد: خوشبختانه کمبود 
موبایل در بازار نداریم و ما یکی 
از مشاغلی هستیم که صددرصد 
واردات گوشی در آن به‌صورت 
قانونی انجام می‌شود و کالای 
غیرقانونی در بازار موجود نیست 
و تمام گوشی‌ها باید رجیستری 

شود.
وی افزود: گوشی تلفن همراه در 
سطح عرضه به فراوانی موجود 
است، اما متاسفانه ممنوعیت 
واردات آیفون و گوشی‌های بالای 
۶۰۰ دلار، موجب جهش قیمت 
بالای موبایل در بازار شده است.

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان 
و تعمیرکنندگان تلفن همراه 
اصفهان تأکید کرد: گوشی‌های 
آیفون بعد از ممنوعیت واردات 
بین ۱۵ تا ۲۰ درصد افزایش قیمت 
داشته که البته این افزایش به 
دلیل جو روانی بازار است که 
این شرایط موجب شده تا برخی 
یا اصلاٌ خرید نکنند و یا ناچار 

به خرید گوشی با هزینه‌های 
بالا شوند.

وی با بیان اینکه قیمت موبایل 
همواره با نوسانات نرخ دلار 
همراه است، گفت: افزایش قیمت 
موبایل‌های مدل بالا بر افزایش 
قیمت گوشی‌های مدل پایین اثر 
گذاشته و این دسته از گوشی‌ها 

نیز در بازار گران شده است.
میرشمشیری تصریح کرد: در حال 
حاضر موبایل در بازار نسبت به 
قبل از عید بین ۵ تا ۱۵ درصد 
و بعضاً تا ۲۰ درصد گران شده 
است، البته این افزایش به مدل و 

برند هر گوشی بستگی دارد.
وی با اشاره به اینکه بابت هر 
گوشی تلفن همراه که وارد کشور 
می‌شود تمام حقوق گمرکی، 

عوارض و مالیات آن پرداخت 
می‌شود، به‌عنوان مثال برای 
گوشی برند آیفون بین ۴ تا ۶ 
میلیون تومان حقوق گمرکی 
پرداخت می‌شود و شاید ممنوعیت 
از  این گوشی ناشی  واردات 

سیاست خاصی باشد.
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان 
و تعمیرکنندگان تلفن همراه 
اصفهان تأکید کرد: زمانی که 
حقوق گمرکی موبایل پرداخت 
می‌شود نباید سیاست ممنوعیت 
واردات اعمال شود تا شاهد این 
نوسان قیمت در بازار باشیم، 
چراکه با اعمال این سیاست 
کم کم به سمت و سوی واردات 
مسافری  مبادی  از  گوشی 
می‌شویم که این از حیطه کنترلی 

اصناف خارج می‌شود و واردات 
گوشی از این مبادی ممکن است 
دیگر خدمات گارانتی نداشته 

باشد.
وی با بیان اینکه نوسانات نرخ 
گوشی موجب کاهش خریداران 
البته  داد:  توضیح  می‌شود، 
افرادی که گوشی‌های پرچم 
دار همچون آیفون و ... را خرید 
می‌کنند همیشه خریدار این برند 
هستند، اما افزایش قیمت گوشی 
بر بازار تاثیر گذاشته و خریداران 
گوشی‌های گران قیمت نسبت 
به گذشته کمتر مدل موبایل‌های 
خود را به‌روز و یا به اصطلاح 

آپدیت می‌کنند.
میرشمشیری به گوشی‌های ارزان 
قیمت اشاره کرد و گفت: برندهای 

سامسونگ، شیامی، هووآوی، 
نوکیا و ... بعضاً گوشی‌های ارزان 

قیمت در بازار دارند.
وی با پیش بینی بازار موبایل، 
گفت: اگر قانون ممنوعیت واردات 
دلار   ۶۰۰ بالای  گوشی‌های 
اجرایی شود، این کالا همچنان 
در بازار به سمت افزایش قیمت 
خواهد رفت، اما اگر در سیاستی 
با توجه به اینکه حقوق گمرکی 
موبایل پرداخت می‌شود می‌توان 
بازار را به سمت ثبات قیمت برد.

وی درباره افزایش قیمت لوازم 
جانبی موبایل نیز، اظهار کرد: 
لوازم جانبی موبایل تنوع زیادی 
دارد، به همین دلیل قیمت‌های 
آن مختلف است، همچنین قیمت 
شارژر و هندفیری نیز براساس 
نرخ دلار و نوسانات آن است، البته 
برخی از این دسته محصولات 
همچون کابل، هدشارژ و ... اکنون 
در ایران با گارانتی تولید می‌شود.

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان 
و تعمیرکنندگان تلفن همراه 
اصفهان به خریداران گوشی 
موبایل توصیه کرد که در زمان 
خرید گوشی دقت کنند که کالا 
دارای خدمات پس از فروش در 
استان باشد و در زمان خرید حتماً 

فاکتور خرید دریافت کنند.
وی ادامه داد: ما تمام شرکت‌هایی 
که در اصفهان فعالیت دارند را 
موظف به داشتن مرکز ارائه 
خدمات در اصفهان کرده‌ایم تا 
شهروندان در زمان مشکل در 
سریع‌ترین زمان ممکن از خدمات 

گارانتی استفاده کنند. 
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اسماعیل قربانی مدیر مخابرات منطقه اصفهان با اعضای سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان دیدار و گفتگو کرد. 
اسماعیل قربانی در این دیدار با اشاره به مشترکات کاری این سازمان با مجموعه مخابرات گفت: همکاری با این 
سازمان به‌عنوان متولی صنف رایانه و فناوری اطلاعات و ارتباطات استان، می‌تواند نقش مهمی در گسترش بازار 

it و ict، افزایش هم‌افزایی با بخش خصوصی و توسعه خدمات مخابراتی ایفا کند.
کاظم آیت‌اللهی رئیس سازمان صنفی رایانه‌ای اصفهان نیز در این دیدار، بر تعامل سازنده این سازمان با مخابرات 

در زمینه توسعه ارتباطات و فناوری اطلاعات در استان تاکید کرد.
• درباره سازمان نظام صنفی رایانه‌ای و تاریخچه آن

سازمان نظام صنفی رایانه‌ای به‌عنوان بزرگ‌ترین تشکل مردم‌نهاد حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات، از تیرماه 
سال 1384 بر اساس قانون حمایت از پدیدآورندگان نرم‌افزار و آیین‌نامه مصوب هیئت وزیران  فعالیت خود را 

آغاز کرده است.
هدف و مأموریت این سازمان، تنظیم مناسبات بخش خصوصی و دولت در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات و 

مشارکت مؤثر در ساماندهی امور تجاری رایانه‌ای است.
سازمان نظام صنفی رایانه‌ای پیش از سال 1384، در قالب انجمن شرکت‌های انفورماتیک از سال 1373 فعال 

بوده است. تا به امروز سازمان نظام صنفی رایانه‌ای در 30 استان کشور تشکیل شده است.
در حال حاضر سازمان نظام صنفی رایانه‌ای به‌عنوان حافظ منافع بخش خصوصی، به‌عنوان بازوی مشورتی دولت 

و حاکمیت در سطوح کلان و سیاست‌گذار حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات، نقش و جایگاه تعیین‌کننده‌ای دارد.
ارتباط مستمر و تنگاتنگ مدیران این سازمان از یک سو با فعالان خصوصی حوزه رایانه و از سوی دیگر با بدنه 
دولت طی سال‌های اخیر موجب شده، تا ضمن به‌روزآوری قوانین ICT، بخش خصوصی بتواند ضمن حل 

مشکلات تجاری خود، در اتخاذ تصمیم‌های دولت در حوزه فاوا تأثیرگذار باشد.
• اعضای سازمان چه کسانی هستند؟

طبق قانون مجلس و مصوبه هیئت وزیران، تمام اشخاص حقیقی و حقوقی فعال در حوزه فناوری اطلاعات و 
ارتباطات شامل شرکت‌ها، فروشگاه‌ها، مشاوران و کارشناسان این حوزه باید عضو سازمان نظام صنفی رایانه‌ای 

باشند.
• درباره ساختار سازمان نظام صنفی رایانه‌ای

هر یک از نظام‌های استانی سازمان نظام صنفی رایانه‌ای، هر سه سال یکبار بر اساس اصول دموکراسی با برگزاری 
مجمع و انتخابات، هیئت‌مدیره‌ای متشکل از 6 الی 26 نفر را شکل می‌دهند و فعالیت صنفی خود را آغاز می‌کنند.

با شکل‌گیری هیئت‌مدیره‌های استانی، انتخابات شورای مرکزی میان کل استان‌ها برگزار می‌شود تا در نهایت 
سه نفر از برگزیدگان صنف از کل کشور به شخص رئیس‌جمهور برای اخذ حکم ریاست سازمان معرفی شوند و 
رئیس‌جمهور بر اساس صلاحدید، یک نفر را به‌عنوان رئیس سازمان انتخاب خواهد کرد. در حقیقت سازمان نظام 

صنفی رایانه‌ای جزو معدود تشکل‌های مردم‌نهاد است که رئیس آن را رئیس‌جمهور انتخاب می‌کند. 

دیدار مدیر مخابرات اصفهان با اعضای سازمان نظام صنفی رایانه‌ های استان برگزار شد: 

ict و it نقش مهم این همکاری در گسترش بازار

معاون سیاسی و امنیتی استانداری 
اصفهان گفت: استحکام فعالیت‌های 
دولت، گواه حرکت شفاف دولت است، 
بنابراین باید روشن‌بینانه و واقع‌بینانه از 
عملکرد دولت دفاع کرد، چون دولت 

نیازی به دفاع کورکورانه ندارد.
محمدرضا جان‌نثاری در جلسه شورای 
اداری استان که با دستور کار توسعه 
اقتصاد دانش‌بنیان و برنامه‌ریزی برای 
تحقق شعار سال در مجمع کارآفرینی 
شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان برگزار 
شد، با اشاره به اتفاقات هشت سال 
گذشته در حوزه معیشت مردم، اظهار 
کرد: همه دیدیم هشت سال پیش چه 
وضعیتی پیش آمد و کشور چقدر معطل 
شد، چه‌قدر سرمایه‌ها بر باد رفت و چقدر 

ما تحقیر شدیم.
وی با بیان اینکه می‌دانیم دولت قبل 
چه کرد و این دولت چه چیزی را تحویل 
گرفت، خاطرنشان کرد: یادمان نرفته 
که زمانی کرونا ۷۰۰ فوتی داشت و کادر 
بهداشت و درمان برای گرفتن تجهیزات 
اولیه به دولت قبل التماس می‌کردند، 

یادمان است چه تعدادی از نبود امکانات 
شهید شدند و چه تعدادی از مردم در مسیر 

این بیماری تلف شدند.
معاون سیاسی و امنیتی استانداری 
اصفهان افزود: دولت قبلی چه ذخیره‌ای 
از خود بر جای گذاشت؟ حالا یک اتفاق 
خیلی ساده در بخش آرد صنف و صنعت 
در کشور می‌افتد و ببینید چه غوغایی به 
راه می‌افتد؛ بماند که کاش می‌شد دهان 
باز کرد و این آدم‌هایی را که پشت این 
غوغای ماکارونی قرار دارد را افشا کرد، 
این‌ها اسپانسرهای چه کسی بودند که 
وضع فعلی را به وجود آوردند، این‌ها 
مارهای خفته‌ای هستند که آفتابی بر آنها 
تابیده است و حالا زهرپاشی می‌کنند.

جان‌نثاری با اعتقاد به اینکه منتقدان 
تحمل فعالیت دولت انقلابی را ندارند، 
تصریح کرد: آنچه ما می‌بینیم شبیه 
جنگ احزاب است که هر کس با هر 
چه در دست دارد می‌زند، و دراین‌بین 
متأسفانه خودی‌ها هم می‌زنند؛ مثل 
اینکه برای برخی فحش دادن به دولت 
قربت الی الله است، انگار که هر کس به 

دنبال قرب الهی است باید انتقاد تندی از 
عملکرد این دولت انجام دهد؛ اما »این 
تذهبون؟« بگذارید آرامش در کشور 

برقرار شود.
وی با اعتقاد به اینکه داد و بیدادها برای 
پا گذاشتن روی دُم‌های دراز یک عده 
است، گفت: این دُم فساد و رانت و سو 
استفاده است؛ همین می‌شود که اصلاح 
اقتصادی برای عده‌ای گران تمام شده 
است؛ استحکام فعالیت‌های دولت، گواه 
حرکت شفاف دولت است؛ روشن‌بینانه 
و واقع‌بینانه نگاه و از عملکرد دولت 
دفاع کنید، چون دولت نیازی به دفاع 

کورکورانه ندارد.
معاون سیاسی و امنیتی استانداری 
اصفهان مسئله آب را موردتوجه قرارداد 
و گفت: ببینید که دولت همین مقدار کم 
آب را چطور برنامه‌ریزی می‌کند تا همه 
از آن بهره ببرند؛ بنابراین اقدامات دولت را 

توجیه و برای دیگران توضیح دهید.
جان‌نثاری با تاکید بر اینکه بانیان وضع 
موجود باعث خلق ارز 4200 در کشور 
شدند، تصریح کرد: این نهایت پررویی 

است آدم‌هایی که این وضعیت را به 
وجود آورده‌اند و اقتصاد را فشل کرده‌اند و 
باعث‌وبانی رانت و فساد هستند و ذخایر 
مملکت را به باد داده‌اند، اکنون انتقاد هم 

می‌کنند و طلبکار هستند.
وی اضافه کرد: هرکسی می‌بیند که 
در اطرافش حرف ناحقی زده می‌شود، 
باید برای روشن‌سازی محیط اطراف 
خود تلاش کند، دراین‌بین دستگاه‌ها 
 نیز باید توضیح دهند و با مردم

سخن بگویند.
معاون سیاسی و امنیتی استانداری 
اصفهان با اعلام اینکه ارز ترجیحی از 
قانون بودجه حذف شده و قرار است در 
اقتصاد کشور نیز حذف شود، خاطرنشان 
کرد: به دنبال این تصمیم رانت و 
فسادهای گوناگون نیز حذف می‌شود؛ 
باید دراین‌بین تلاش کنیم که به مردم 
آسیب کمتری وارد شود، باید توجه کنیم 
که عده‌ای می‌خواهند از این موضوع 
کوهی روبه روی ما بسازند دراین‌بین 
در استان اصفهان قرارگاهی با محوریت 
همه شهرستان‌ها تشکیل خواهد شد. 

معاون سیاسی و امنیتی استانداری اصفهان:

دولت نیازی به دفاع کورکورانه ندارد

رئیس اتحادیه فروشندگان و تعمیرکنندگان تلفن همراه اصفهان:

موبایل ۵ تا ۲۰ درصد گران شده است 

وی افزود: این تجهیز با افزایش ضریب توان و جبران توان راکتیو، از اعمال 
جریمه‌های سنگین در قبوض برق شرکت فولاد مبارکه جلوگیری می‌کند. 
در حقیقت SVC با جبران عدم تعادل و تقارن توان مصرفی و حذف 
هارمونیک‌های جریان تولیدی کوره‌های قوس الکتریکی، تأثیر بسیاری 
بر پارامترهای کیفیت توان دارد که این عامل خود باعث کاهش نرخ خرابی 
دیگر تجهیزات مانند ادوات الکترونیک قدرت، اینورترها، تجهیزات حساس و 

موتورها و کابل‌ها می‌شود.
طباطبائیان خاطرنشان کرد: با کاهش نوسانات ولتاژ و پایدارسازی آن، از 
تغییرات پی‌درپی تپ در تپ چنجرها جلوگیری می‌شود که در نتیجه طول 
عمر مفید تپ چنجرهای ترانسفورماتورها که تجهیزات حساس و گران‌قیمتی 

هستند افزایش می‌یابد.

• راه‌اندازی موفقیت‌آمیز SCV طی 2 سال فعالیت مداوم
احسان مهدوی منش رئیس توزیع برق شرکت فولاد مبارکه در گفت‌وگو با 
خبرنگار فولاد مبارکه اظهار کرد: در بهمن‌ماه 1395 با وقوع فالت شدید بر روی 
شبکه برق فولاد مبارکه، برج‌های تایریستوری SVC-B دچار آسیب‌دیدگی 
شدیدی شد که متأسفانه شرکت سازنده یعنی زیمنس آلمان نیز به علت اعمال 

تحریم‌های ظالمانه از تأمین تجهیزات و تعمیر این SVC خودداری کرد.
وی افزود: باتوجه‌به تصمیم مدیریت فولاد مبارکه و باتوجه‌به قیمت بسیار 
زیاد پیشنهادی توسط سایر شرکت‌های خارجی، تأمین قطعات، رفع عیب و 

راه‌اندازی این پلنت به متخصصین داخلی شرکت سپرده شد.
رئیس توزیع برق شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: با تلاش و همت 
متخصصین واحد توزیع برق و با کمک دفاتر فنی تعمیرات و تولید ناحیه 
انرژی و سیالات، واحد خرید و بومی‌سازی و با بهره‌گیری از توان شرکت‌های 
دانش‌بنیان داخلی تجهیزات آسیب‌دیده مهندسی معکوس و بومی‌سازی گردید 
و نقشه‌های مربوطه بازطراحی و شبیه‌سازی و نهایتاً فرایند دمونتاژ و مونتاژ 

تجهیزات برنامه‌ریزی و اجرایی شد.
وی در پایان اذعان داشت: علی‌رغم تکنولوژی پیشرفته این تجهیز، کلیه 
مراحل آزمایش، پیش راه‌اندازی و راه‌اندازی با صرفه‌جویی بیش از 170 
هزار یورو، با موفقیت انجام گرفت و پس از 2 سال فعالیت مداوم، در تاریخ 17 

فروردین SVC ،1401 63 کیلوولت B با موفقیت راه‌اندازی شد.

• بومی‌سازی 37 قطعه یدکی باتکیه‌بر دانش متخصصان
خداداد امینی، تکنسین قطعات یدکی واحد توزیع برق شرکت فولاد مبارکه در 
گفت‌وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: قطعات یدکی جبران سازهای استاتیک 
واحد توزیع برق شامل 67 قطعه است که در طول سه سال پس از شناسایی 
توانمندی سازندگان داخلی، 37 قطعه یدکی توسط متخصصان توانمند کشور 
عزیزمان بومی‌سازی و ساخته شد. این قطعات پس از مونتاژ بر روی تجهیز 
SVC B واحد توزیع برق در فروردین‌ماه سال 1401 با تلاش همکاران واحد 

توزیع برق در مدار شبکه سراسری برق کشور قرار گرفت.
وی افزود: ازجمله مهم‌ترین مزایای این تجهیز باید به مواردی همچون بهبود 
ضریب توان، فیلترکردن هارمونیک‌های نامطلوب، تنظیم ولتاژ باس مصرفی 
کوره‌ها در مقدار مبنا و کاهش فلیکرهای ولتاژ شبکه ناحیه فولادسازی اشاره 

کرد.

بومی‌سازی قطعات، تعمیر، آزمایش و بهره‌برداری 
 )SVCB( موفقیت‌آمیز از جبران ساز توان راکتیو
فولاد مبارکه باتکیه‌بر دانش فنی متخصصین داخلی 
انجام شد. سید امیر طباطبائیان مدیر ناحیه انرژی و 
سیالات شرکت فولاد مبارکه در گفت‌وگو با خبرنگار 
فولاد اظهار کرد: SVC تجهیزی بسیار مهم در حفظ 
کیفیت، توان و کاهش هزینه‌های انرژی الکتریکی در 
شرکت‌های تولیدکننده فولاد است. با این تجهیز و 
جبران توان راکتیو مصرفی کوره‌های قوس الکتریکی 
با جلوگیری از افت ولتاژ و آزادسازی ظرفیت خطوط 
انتقال و ترانسفورماتورها، توان مصرفی کوره‌های قوس 
الکتریکی و در نتیجه تولید )حدود 10 درصد یا بیشتر( 

افزایش می‌یابد.

باتکیه‌بر دانش فنی متخصصین داخلی صورت گرفت؛

بومی‌سازی و بهره‌برداری 
 موفقیت‌آمیز از جبران ساز
توان راکتیو فولاد مبارکه

 گزارش خبری

سیزدهمین کنگره ملی مهندسی 
عمران، ۲۰ تا ۲۲ اردیبهشت‌ماه به 
میزبانی دانشکده مهندسی عمران 
دانشگاه صنعتی اصفهان و به‌صورت 

مجازی برگزار می‌شود.
سیزدهمین کنگره ملی مهندسی 
عمران بستری برای ارائه آخرین 
فناورانه  و  علمی  دستاوردهای 
فعالان  و  دانشگاهی  متخصصان 
صنعت ساخت‌وساز )شامل مشاوران، 
پیمانکاران و دیگر ارائه‌دهندگان 

خدمات مهندسی( است. 
به‌صورت  کنگره  افتتاحیه  آیین 
حضوری و مجازی از ساعت ۹ صبح 
روز بیستم اردیبهشت‌ماه در تالار شهید 
فتوحی دانشگاه صنعتی اصفهان انجام 
می‌شود. همچنین در حاشیه برگزاری 
این کنگره ملی سه نشست تخصصی 
با حضور نخبگان و صاحب‌نظران 

به‌صورت مجازی برگزار می‌شود.
نشست همگرایی نخبگان چهار 
استان مجاور برای رفع چالش‌های 
آب زاینده‌رود در روز سه‌شنبه - ۲۰ 
اردیبهشت از ساعت ۱۶:۳۰ تا ۱۸:۳۰ 
با حضور جهانگیر عابدی کوپایی، 
استاد دانشگاه صنعتی اصفهان؛ 
حمیدرضا صفوی، استاد دانشگاه 
صنعتی اصفهان، حامد یزدیان، استاد 
دانشگاه اصفهان؛ مهدی قمیشی، استاد 
دانشگاه شهید چمران اهواز؛ روح‌الله 
فتاحی، استاد دانشگاه شهرکرد و علی 
طالبی، دانشگاه یزد برگزار می‌شود. 
علاقه‌مندان به حضور در این نشست 
تخصصی می‌توانند از طریق آدرس 
 https://nikan.iut.ac.ir/panel۱
از مطالب این نشست برخوردار شوند.

نشست دوم نیز با موضوع اهمیت 
مدیریت  سیستم  پیاده‌سازی 
هزینه‌های  کاهش  در  روسازی 
نگهداری جاده‌ها در روز سه‌شنبه 
- ۲۰ اردیبهشت از ساعت ۱۸:۳۰ تا 
۲۰:۳۰ با حضور مهدی نسیمی فر، 
دانشگاه صنعتی اصفهان، نادر صولتی 
فرد، دانشگاه ارومیه، حمزه ذاکری، 
مدیرکل دفتر مطالعات راهبردی و 
اقتصاد حمل‌ونقل، سازمان راهداری 
و حمل‌ونقل جاده‌ای، قربانی نیک، 
مشاور  مهندسین  دفتر  معاون 
آزمایشگاه مکانیک خاک و امیر گل‌رو، 
استادیار دانشگاه صنعتی امیرکبیر از 
https://nikan.iut. طریق آدرس
ac.ir/panel۲ در دسترس خواهد بود.

ایسنا، نشست سوم  به گزارش 
نیز با موضوع رویکردهای نوین 
طراحی روسازی در روز چهارشنبه، 
۲۱ اردیبهشت‌ماه از ساعت ۱۸:۳۰ 
تا ۲۰:۳۰ با حضور سید مهدی 
ابطحی، دانشگاه صنعتی اصفهان؛ 
نادر طباطبایی، استاد دانشگاه صنعتی 
شریف؛ فریدون مقدس‌نژاد، استاد 
دانشگاه صنعتی امیرکبیر؛ سید محمود 
مصباح نمینی، استادیار دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر؛ خیرالله خادمی، معاون وزیر 
راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل 
و  علیرضا قاری قرآن، رئیس مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
برگزار می‌شود که از طریق آدرس  
https://nikan.iut.ac.ir/pan-

پذیرای  مجازی  به‌صورت   el۳
علاقه‌مندان این حوزه است.

علاوه بر این برنامه ارائه مقالات و 
برگزاری ۶ کارگاه تخصصی کنگره 
طریق  از  عمران  مهندسی  ملی 
وب‌سایت http://۱۳ncce.ir/ در 

دسترس است.
سازه، زلزله، ژئوتکنیک، راه‌وترابری، 
آب،  منابع  مدیریت  و  مهندسی 
مهندسی آب و سازه‌های هیدرولیکی، 
و  بندرها  سواحل،  مهندسی 
حمل‌ونقل،  دریایی،  سازه‌های 
مهندسی و مدیریت ساخت، مهندسی 
محیط‌زیست و سایر زمینه‌ها شامل 
زیربخش‌های سنجش‌ازدور، تاب‌آوری 
زیرساخت‌ها، معماری و شهرسازی، 
مدیریت بحران، پدافند غیرعامل، 
اخلاق مهندسی، مواد و سازه‌های 
هوشمند، و ... از محورهای موردبحث 

در این کنگره ملی است.

کنگره ملی مهندسی عمران 
در اصفهان

 ۲۰ تا ۲۲ اردیبهشت‌ماه
برگزار خواهد شد؛

خبر اول

ISFAHAN
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 مریم محسنی  نشست بررسی دژمهرین )تپه اشرف( معرفی‌کننده 
تاریخ گمشده اصفهان با حضور سرپرست هیئت باستان‌شناسی تپه 

اشرف برگزار شد.
در این نشست که به همت کمیسیون گردشگری، صنایع‌دستی و فرش 
برگزار شد، علیرضا جعفری زند سرپرست هیئت باستان‌شناسی تپه 
اشرف گفت: این تپه جزء محدود محوطه‌های باستانی است که دارای 

سند سیم و سرب بوده و در سال 1310 ثبت میراث ملی شده است.
وی وسعت اولیه این تپه را 12 هزار مترمربع بیان و تصریح کرد: در حدود 

7 هزار مترمربع این تپه ظرف سال‌های اخیر ازدست‌رفته است و آخرین 
ضربه این تپه مربوط به سال 1371 بود که موجب ازمیان‌رفتن بخشی 

از آثار آن شد.
عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم تحقیقات ضمن ابراز تأسف از شناخته 
نشدن اصفهان به‌عنوان مناطق باستانی ایران گفت: دلیل این امر 
قرارگرفتن آثار باستانی تحت‌الارضی مانند میدان نقش‌جهان در معرض 
دید بوده که موجب عدم توجه به آثار باستانی نهفته و باقی‌ماندن تاریخ 

اصفهان پیش از اسلام در پرده‌ای از ابهام شده است.

وی تپه اشرف را تنها تپه باقی‌مانده از کهن شهر باستانی اصفهان معرفی 
و تصریح کرد: بیشترین میزان تخریب این تپه مربوط به دهه پنجاه به 
بعد بوده است. سرپرست هیئت باستان‌شناسی تپه اشرف تاکید کرد: آغاز 
پیشینه اصفهان از میدان نقش‌جهان و مسجد جامع نیست و بخشی از 

تاریخ گمشده اصفهان در تپه اشرف نهفته است.
 جعفری زند در ادامه با بیان اینکه ضلع شمالی تپه که درحقیقت دژ 
مهرین است از اهمیت زیادی برخوردار بوده، به ارائه توضیحاتی در 

خصوص این تپه و ضرورت ادامه کاوش آن پرداخت.

نشست بررسی »دژمهرین« در اتاق بازرگانی 
استان اصفهان برگزار شد:

 تپه اشرف تنها تپه
باقی مانده از کهن شهر 

باستانی اصفهان
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 امین رضایی  برخی تولیدکنندگان ماکارونی کالاهای تولیدشده در پاییز سال 
۱۴۰۰ را با قیمت‌های تصویب شده جدید به بازار عرضه کرده‌اند.

در یک هفته گذشته عرضه ماکارونی و روغن خوراکی در بازار مهم‌ترین موضوع 
سفره مردم بوده است زیرا با برخی تغییرات در نحوه عرضه و تولید، کاهش این 
محصولات در فروشگاه‌ها نیز دیده می‌شد، به همین دلیل سازمان حمایت 
تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان اقدام به انتشار ابلاغیه‌ای مبنی بر افزایش قیمت 

ماکارونی در بسته‌بندی‌های مختلف کرد.
بر اساس این ابلاغیه که در ۱۲ اردیبهشت‌ماه منتشر شد، سازمان حمایت 
مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در نامه به معاون صنایع عمومی وزارت صمت 
اعلام کرد که با لحاظ آرد ۲۷ درصد سبوس گیری شده و طرح موضوع در جلسه 
ستاد تنظیم بازار، حداکثر قیمت مصرف‌کننده انواع ماکارونی رشته‌ای ساده با 
لحاظ مالیات بر ارزش‌افزوده ۵۰۰ گرمی از ۶ هزار و ۳۰۰ تومان به ۱۷ هزار تومان، 
۷۰۰ گرمی از هشت هزار و ۶۰۰ تومان به ۲۴ هزار تومان و هزار گرمی از ۱۲ هزار 

و ۵۰۰ تومان به ۳۴ هزار تومان تغییر یافت اما این پایان ماجرا نبود.
با وجود افزایش قیمت ماکارونی، همچنان تولیدکنندگان در عرضه این محصول 
تسریع ایجاد نکردند و باز هم خلل در روند توزیع وجود داشت به‌طوری‌که با 
ایجاد فشار روانی در بازار، قفسه‌های به‌سرعت خالی و شایعه کمبود آرد و کاهش 

تولید این محصول منتشر شد.

کمبود آرد و افزایش قیمت این کالای اساسی از مهم‌ترین دلایلی است که 
تولیدکنندگان ماکارونی برای کاهش عرضه از آن یاد می‌کنند که حاصل 
بحران به وجود آمده در روسیه و اوکراین است، زیرا این دو کشور از بزرگ‌ترین 

صادرکنندگان آرد و گندم در جهان محسوب می‌شدند.
در همین زمینه، یک کارخانه تولیدکننده ماکارونی، محصولات تولیدشده در 

مهرماه سال ۱۴۰۰ خود را با قیمت جدید در بازار عرضه کرده است.
این روند حاکی از آن است که واردات آرد و گندم موردنیاز کشور در هر مقطع 
زمانی تأمین شده است و هرگونه کاهش محصولات در بازار، به دلیل تخلفاتی 
است که تولیدکنندگان در راستای منافع و خواسته‌های خود انجام می‌دهند 
تا با ایجاد شائبه کمبود کالا و محصولات موردنیاز جامعه، سفره مردم را دچار 
مشکل می‌کنند. با وجود همکاری‌های همه‌جانبه مردم با تولیدکنندگان 
محصولات ماکارونی اما مساعدتی از سوی این بخش برای تأمین نیاز 
مردم دیده نمی‌شود و انگار منتظر افزایش قیمت بیش از میزان ابلاغ شده 
هستند بنابراین لازم است دستگاه‌های نظارتی وارد عمل شده و با محتکرانی 
که موجب برهم‌خوردن نظم بازار و ایجاد نگرانی در اقشار مختلف جامعه 

می‌شوند، برخورد جدی کنند.
•  مشکلی در تأمین آرد صنف و صنعت نداریم

معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی اصلاح قیمت گندم و آرد 

را در بلندمدت به نفع مردم دانست و گفت: در تأمین سهمیه آرد صنف و صنعت 
مشکلی نداریم. محمد قربانی در گفت‌وگوی زنده در برنامه میز اقتصادی خبر 
۱۴ شبکه یک، اعلام کرد: کمبود فعلی ماکارونی در بازار موقتی و ناشی از اعلام 
قیمت جدید ۱۲ هزار تومان بابت هر کیلوگرم آرد سهمیه‌ای صنف و صنعت 

. ست ا
وی افزود: اصلاح قیمت و یا هر سیاست جدیدی که از سوی دولت 

اتخاذ شود، پیامدهایی دارد و ممکن 
است استرس در 
مردم ایجاد کند 
و ازاین‌رو مردم، 

مازاد بر نیاز 
خرید  خود 

. می‌کنند

تورق برگ‌های تازه از بی‌انصافی در بازار

ماکارونی تولیدشده سال 1400 به قیمت 1401 فروخته می‌شود 

زندگی سالم 

• بدن را سم‌زدایی می‌کند
سه نوع مختلف اشک وجود دارد:اشک رفلکس، اشک‌های پایه‌ای و 
اشک احساسی. اشک رفلکس، غبار و آلودگی مانند دود و گردوخاک را از 
چشم‌ها پاک می‌کند. اشک‌های پایه‌ای چشم‌های شما را روان می‌کنند 
و از آنها محافظت می‌کنند. اشک‌های احساسی نیز مزایای زیادی برای 
سالمتی دارند. درحالی‌که اشک‌های پایه حاوی 98 درصد آب هستند، 
اشک‌های احساسی حاوی هورمون‌های استرس و سایر سموم هستند.

• باعث خود تسکینی می‌شود
گریه یک راه‌حلی برای خالی‌کردن و تسکین دادن خود است. به گفته 
محققان، گریه کردن باعث فعال‌شدن سیستم عصبی پاراسمپاتیک 
می‌شود. سیستم عصبی پاراسمپاتیک به هضم غذا و آرامش بدن کمک 
می‌کند. البته باید بدانید که اثرات مثبت ناشی از گریه کردن فوری 
نمایان نمی‌شوند. چندین دقیقه پس از گریه طول می‌کشد تا متوجه 

نتایج مثبت گریه شوید.

• درد را کاهی می‌دهد
گریه کردن به مدت طولانی باعث آزاد شدن اکسی‌توسین و اپیوئید 
اندوژن که با نام اندورفین نیز شناخته می‌شود، خواهد شد. این مواد آزاد 
شده باعث کاهش درد فیزیکی و روحی می‌شوند. زمانی که اندورفین 
در بدن آزاد می‌شود بدن ممکن است به مرحله‌ای از بی‌حسی برسد. 
اکسی‌توسین نیز به  ایجاد احساس آرامش و سالمت بدن کمک می‌کند.

• خلق‌وخو را بهبود می‌بخشد
گریه، به‌خصوص گریه بلند، علاوه بر کاهش درد، باعث بهبود خلق‌وخو 
نیز می‌شود. گریه بلند همراه با هق‌هق می‌تواند باعث شود که هوای 
خنک استشمام کنید. تنفس در هوای خنک می‌تواند به تنظیم و حتی 
کاهش دمای مغز شما کمک کند. در نتیجه، باعث بهبود خلق‌وخو 

خواهد شد.

• باعث جلب‌توجه دیگران می‌شود
وقتی خیلی ناراحت هستید، با گریه می‌توانید به بقیه بفهمانید که نیاز 
به حمایت و پشتیبانی دارید. درست مانند دوران کودکی که با گریه نظر 
دیگران را جلب می‌کردیم. اکثر اوقات با این کار توجه و حمایت دیگران 

را جلب خواهید کرد.

• غم و اندوه را کاهش می‌دهد
سوگواری یک فرایند است که شامل غم و اندوه، بی‌حسی، گناه و خشم 
می‌باشد. گریه در طول دوران سوگواری بسیار مؤثر و مفید است و حتی 

به شما کمک می‌کند تا با غم ازدست‌دادن عزیزانتان نیز کنار بیایید.
هر شخصی به روش مختلفی با سوگواری کنار می‌آید. درصورتی‌که به 
طور مداوم و زیاد گریه می‌کنید و گریه باعث ایجاد اختالل در روند عادی 

زندگی شما شده، باید به تراپیست مراجعه کنید.

• باعث ایجاد تعادل احساسی و عاطفی می‌شود
گریه تنها در واکنش به غم و اندوه نیست، بلکه گاهی فرد از فرط 
خوشحالی یا ترس گریه می‌کند. محققان بر این باورند که گریه 

می‌تواند به ایجاد تعادل احساسی و عاطفی فرد کمک کند.

• به نفس کشیدن کودک کمک می‌کند
نوزاد پس از بیرون آمدن از رحم، اولین کاری که می‌کند گریه است. 
نوزادان اکسیژن خود را در داخل رحم از طریق بندناف دریافت می‌کنند. 
هنگامی که نوزاد به دنیا می‌آید، خودش باید با بینی نفس بکشد. گریه 
اولین واکنش نوزاد پس از آمدن به این دنیا است. گریه همچنین به 
خارج‌شدن هرگونه مایع اضافه در ریه‌ها، بینی و دهان نوزاد کمک 

می‌کند.

Source: https://www.healthline.com/health/
 benefits-of-crying#takeaway

 پژوهش‌های صورت‌گرفته نشان 
می‌دهد که همه‌ساله در جهان، 
بیش از یک میلیون نفر بر اثر 
حوادث ناشی از کار جان خود را از 
دست می‌دهند و عده بسیاری دچار 

آسیب‌های جدی می‌شوند.
حادثه شغلی یا حادثه ناشی از کار، 
به حادثه‌ای گفته می‌شود که حین 
انجام‌وظیفه شغلی یا مرتبط با آن در 
داخل یا خارج از محل فعالیت رخ‌داده 
و جراحت، بیماری، صدمه یا فوت از 
جمله پیامدهای آن به شمار می‌رود.

طی سال‌های گذشته آمار حوادث و 
سوانح ناشی از کار در کشور از وضع 
مطلوبی برخوردار نبوده و گهگاه در 
برخی از سال‌ها افزایش داشته است.

برابر اعالم نظر کارشناسان، حوادث 
ساختمانی بیش‌ترین آمار تلفات 
نیروی کار را به خود اختصاص داده 
است؛ به‌نحوی‌که بیش از ۵۰ درصد 
حوادث ناشی از کار در کارگاه‌های 
ساختمانی اتفاق می‌افتد و در وقوع 
بیش از ۸۰ درصد حوادث کار، عامل 

انسانی تأثیرگذار بوده است.
این در حالی است که برابر ماده ۹۵ 
قانون کار، نظارت مستمر بر حوزه 
ایمنی کار بر عهده کارفرمایان است 
که باید شرایط صیانت از کارگران را 
به طور دقیق بررسی کنند. گسترش 
نظارت بر کارگاه‌های مشمول 
قانون کار، افزایش حفاظت فنی و 
بهداشت‌کار و ارتقای ایمنی و سلامت 
شغلی از جمله اقدامات وزارت کار 
در این راستا از زمان استقرار دولت 

سیزدهم بوده است.

• 800 کارگر؛ قربانی حوادث 
سالانه ناشی از کار

معاون وزیر کار با بیان اینکه سالانه 
حدود ۸۰۰ کارگر بر اثر حوادث ناشی 
از کار در کشور فوت می‌کنند، از 
انجام اقدامات گسترده به‌منظور 
بازمهندسی حوزه سالمت شغلی، 

ایمنی و بهداشت‌کار خبر داد.
علی حسین رعیتی فرد - معاون 
روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی - با بیان اینکه سالانه 
حدود ۸۰۰ کارگر بر اثر حوادث 
ناشی از کار در کشور فوت می‌کنند، 
می‌گوید: در اوایل استقرار دولت 
مردمی سیزدهم، اقدامات ارزنده‌ای 
در بازمهندسی حوزه ایمنی و سلامت 
شغلی مبتنی بر تحول ساختاری در 
سطح کلان ملی در حوزه ایمنی و 

بهداشت‌کار شکل‌گرفته است.
وی می‌افزاید: دراین‌خصوص با 
همکاری مجلس شورای اسالمی، 
 ۸۱ تصویب مقاوله‌نامه شماره 
سازمان بین‌المللی کار با موضوع 
»بازرسی کار در صنعت و تجارت« 
و مقاوله‌نامه شماره ۱۵۵ با موضوع 
»ایمنی و بهداشت شغلی« به‌عنوان 
محورهای راهبردی کلان ارتقای 
ایمنی و سالمت کار در سطح ملی 

محقق شد.
به گفته رعیتی فرد، نتایج این 
اقدامات در میان‌مدت می‌تواند 
ضامن شکل‌گیری یک حرکت ملی 
و فرادستگاهی برای ایجاد و گسترش 
فرهنگ ایمنی و بهداشت‌کار پویا در 

کشور باشد.

• حوادث کار را ضایعه بزرگی 
برای کارگران و خانواده‌های 

نها آ
ابوالفضل اشرف منصوری - فعال 
حوزه کار - در گفت‌وگو با ایسنا، 
حوادث کار را ضایعه بزرگی برای 
کارگران و خانواده‌های آنها دانسته 
و می‌گوید: به دلیل تعدد آماری در 
کشور، آمار حوادث ناشی از کار 
مشخص نیست و به طور معمول 
همه‌ساله با حوادث ناشی از کار 

روبه‌رو هستیم.
این  از  بخشی  می‌گوید:  وی 
موضوع به این دلیل است که 
و  اجرایی  می‌خواهیم ضوابط 
الزامات را صرفاً از طریق بازرسان 
پیاده کنیم درحالی‌که در این زمینه 

با محدودیت‌هایی مواجه هستیم.
اشرف منصوری بر لزوم افزایش 
تعداد بازرسان کار تاکید کرده و 
معتقد است: افزایش آگاهی و 
رعایت نکات ایمنی از سوی 
نیروهای کار موجب کاهش آمار 

حوادث کار می‌شود.
 به گفته این فعال حوزه کار، بخش 
اعظمی از حوادث شغلی به دلیل 
فقر آموزشی و پایین بودن فرهنگ 

ایمنی کار صورت می‌گیرد.
بر اساس مقاوله‌نامه بازرسی کار 
سازمان بین‌المللی کار، تمامی 
کشورهای عضو سازمان، باید 
نسبت به برقراری نظام بازرسی 
کار در سطح ملی به‌ویژه اجرای 
مقاوله‌نامه بازرسی کار اقدام کنند.

به‌موجب مقاوله‌نامه ۱۵۵ سازمان 
جهانی کار نیز هر کشور عضو 
رویه‌های  و  شرایط  باتوجه‌به 
ملی و با مشورت با تشکل‌های 
کارفرمایی و کارگری منتخب، 
باید سیاست ملی منسجمی را در 
خصوص ایمنی و بهداشت شغلی 
و محیط کار تدوین و اجرا کند و 
به طور دوره‌ای مورد بازنگری 

قرار دهد.
به اعتقاد کارشناسان، هدف 
و  ایمنی  مقررات  اجرای  از 
دستورالعمل‌های مربوط در محیط 
کار، ایجاد محیطی سالم است 
به‌نحوی‌که کارگران بدون دغدغه 
خاطر و نگرانی از خطرات بخش 
صنعت به کار خود ادامه دهند.

مرگ در کمین کارگران!
۸۰۰ کارگر؛ قربانی حوادث سالانه ناشی از کار؛

مدیر منطقه پنج شهرداری اصفهان 
گفت: از سال گذشته پروژه »تاریخ 
شفاهی محلات« این منطقه را دنبال 
کردیم تا حاصل آن را در قالب کتاب در 

اختیار همگان قرار دهیم.
احمد رضایی اظهار کرد: اعتقاد به 
اینکه هویت هر شهر و محل، در امتداد 
شناختی است که ما از تاریخ و گذشته 
آن داریم و باعث شده به فعالیت‌های 
گسترده اجتماعی، فرهنگی که در شرح 
خدمات شهرداری هر منطقه وجود 
داشت، با رویکردی جدید بپردازیم 
و تاریخ شفاهی محالت را در قالب 
شناسنامه‌ای برای شهروندان تهیه 

کنیم.
وی ادامه داد: گام نخست پروژه 
»تاریخ شفاهی محالت« در منطقه 
پنج، مصاحبه با مؤثرترین و معتمدین 
محلات، سالمندان، نخبگان و افرادی 
که اشراف کاملی نسبت به تاریخ 
محدوده موردنظر داشتند و تالش 
کردیم در این مسیر، هم آداب‌ورسوم 
هر محله هم‌روند توسعه شهری 
و شاخص‌های دیگر را مدنظر قرار 

بدهیم.
مدیر منطقه پنج شهرداری اصفهان 
افزود: در تلاش هستیم کتاب تاریخ 
شفاهی محالت را که شامل یک 
کتاب کلی و در نوعی دیگر هشت 
کتابچه از هر محله و بعضاً دو محله در 
یک کتابچه است را جهت دسترسی 
شهروندان در اختیار سالن مطالعه شهید 
طاهری، سالن مطالعه موسی‌بن‌جعفر، 
سالن مطالعه میرعماد و مراکز فرهنگی 
متناسب با تقاضای مخاطبان، در اختیار 

شهروندان قرار دهیم.
وی تصریح کرد: باور داریم اگر 
نوجوانان و جوانان گذشته شهر و محل 
خود را بدانند حس تعلق بیشتری به 
آن پیدا می‌کنند و این مسئله از جمیع 
جهات در رشد سطح کیفی و کمی 

شهر و شهروندان اثر دارد.
رضایی با بیان اینکه تصمیم‌گیری 
برای شهر باید از دل مردم و محلات 
آغاز شود، گفت: وقتی مردم در 
طراحی شهر سهیم باشند قطعاً در 
اجرای آن نیز مشارکت بیشتری 

خواهند داشت.
وی شهر را دارای روح و کالبد دانست 
و تصریح کرد: توجه به این دو عنصر 
در توسعه شهری، اهمیت پرداختن به 
تاریخ شفاهی و احیای رسوم و آداب را 
بیش‌ازپیش عیان خواهد کرد و ما نیز 
تلاش کردیم در این مجموعه کتاب 
و مستندها، آداب‌ورسوم، خوراکی‌ها و 
مشاغل مردم محالت منطقه پنج را 
که نسل جدید تنها خاطره‌ای از آن 

شنیده است را باز زنده‌سازی کنیم.
به گزارش ایمنا، تاریخ شفاهی یکی از 
شیوه‌های پژوهش در تاریخ است که 
به شرح و شناسایی وقایع، رویدادها 
و حوادث تاریخی بر اساس دیده‌ها، 
شنیده‌ها و عملکرد شاهدان، فاخران و 

فعالان آن ماجراها می‌پردازد. 

آیین رونمایی از کتاب 
تاریخ شفاهی محلات 

منطقه پنج

مدیر منطقه پنج شهرداری اصفهان 
مطرح کرد: 

خبر روز

ISFAHAN
N E W S برگزاری نمایشگاه 

دوچرخه‌های 
 توقیفی در

پل شهرستان

رئیس پلیس پیشگیری استان 
اصفهان خبر داد:

رئیس پلیس پیشگیری استان از برگزاری نمایشگاه دوچرخه‌های توقیفی به‌منظور 
شناسایی و ترخیص دوچرخه‌ها به مالکان آنها خبر داد.

سرهنگ عزیزالله سپهوند اظهار کرد: با عنایت به تأکیدات مقام معظم رهبری 
)مدظله‌العالی( مبنی بر بازگرداندن اموال کشف و توقیف شده به مالکان آنها، 
طرح برگزاری نمایشگاه دوچرخه‌های توقیفی در استان اصفهان اجرایی می‌شود.

وی افزود: در سال ۱۳۹۹ و طی ملاقات فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران با مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( دستور بازگرداندن موتورسیکلت‌های 
داخل پارکینگ‌ها به مردم از سوی وی صادر شد. رئیس پلیس پیشگیری استان 

اصفهان با بیان اینکه مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( وسایل نقلیه موجود در 
پارکینگ‌ها را امانت در اختیار ناجا دانستند و به کوتاهی نکردن در نگهداری از 
آنها تاکید داشتند، ادامه داد: برابر آمار و اطلاعات موجود در زمان این دستورالعمل 
بیش از یک هزار و ۱۰۰ دوچرخه بلاصاحب و کشف شده در شهرستان اصفهان 
و توقفگاه‌های طرف قرارداد پلیس این فرماندهی وجود دارد. وی با اشاره به 
چگونگی بازگرداندن دوچرخه‌های توقیفی به صاحبان آنها، تصریح کرد: مدنظر 
است که با برپایی نمایشگاهی واقع در پل شهرستان اصفهان، دوچرخه‌های 
توقیفی بلاصاحب و مکشوفه با رویکرد تسهیل در شناسایی و ترخیص دوچرخه‌ها 

به مالکان و متصرفان، در معرض دید عمومی قرار بگیرد.
سرهنگ سپهوند با بیان اینکه تحویل اموال مکشوفه به مالکان قانونی آنها در 
اولویت کاری پلیس قرار دارد، خاطرنشان کرد: این اقدام باهدف تحویل هرچه 
سریع‌تر اموال توقیفی به مردم، جلوگیری از ضرر و زیان اموال عمومی و انباشت 
دوچرخه‌های رسوبی و غیر رسوبی در توقفگاه، صیانت از اموال مردم، تسهیل در 
ترخیص آنها و ارتقا سرمایه اجتماعی پلیس اصفهان صورت می‌گیرد و از بیستم 
اردیبهشت‌ماه سال جاری در پل شهرستان اصفهان به مدت یک ماه برگزار 

می‌شود. 

گروه‌های جهادی نقشه محرومیت‌زدایی روستاها را تهیه کنند
استاندار اصفهان در جلسه قرارگاه محرومیت‌زدایی استان:

 

استاندار اصفهان گفت: گروه‌های جهادی استان اقدام به تهیه نقش محرومیت‌زدایی از 
روستاها کنند. سید رضا مرتضوی در جلسه قرارگاه محرومیت‌زدایی استان اظهار داشت: 
داده‌های اولیه از محرومیت‌زدایی روستاها باید تهیه و با پیوست فرهنگی، اجتماعی و 
شود.  استان  در  محرومیت‌زدایی  نقشه  تهیه  به  اقدام  اقتصادی 
وی با بیان اینکه تنها در لوای این نقشه می‌توان اقدام به ریشه‌کنی فقر و محرومیت 
در روستاها کرد، افزود: ۹۳۵ روستا و آبادی در استان اصفهان داریم که با شناسایی 

روستاهای محروم در گام اول و استفاده از ظرفیت گروه‌های جهادی، دستگاه‌های 
اجرایی، مجموعه قرارگاه‌ها و سپاه باید برای رفع محرومیت اقدام کرد. 

استاندار اصفهان با اشاره به اینکه اکثر داده‌ها موجود است و باید در یک تعامل سازنده 
نقشه راه برای رفع محرومیت در روستا شکل بگیرد، افزود: با اشتغال‌زایی و رفع بیکاری 
از روستاها و توسعه گردشگری روستایی با ظرفیت‌های موجود از جمله منزل روستایی، 

زمین کشاورزی و دامداری باید برای رفع محرومیت گام برداشت.
وی تشکیل گروه‌های جهادی در روستاها را از بدنه مردم روستا یک راهکار دانست و 
گفت: نیاز است در ابتدا در قالب کارگروه و کمیته‌ای از متخصصان الگویی برای رفع 
محرومیت روستاها شکل بگیرد و با استفاده از ظرفیت فرمانداری، بخشداری، دهیاری 

و دیگر بخش‌ها برای رفع محرومیت به مرحله اجرا در بیاید. 
مرتضوی خواستار تشکیل نسل چهارم گروه‌های جهادی شد و افزود: تاکنون آنچه 
مورد انتظار و مدنظر مقام معظم رهبری در راستای رفع محرومیت‌زدایی از روستاها بوده 

توسط گروه‌های جهادی شکل نگرفته است. 
وی از گروه‌های جهادی خواست با استفاده از عناصر اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی 

اقدامات تکاملی در جهت محرومیت‌زدایی روستاها صورت دهند.
فرمانده سپاه صاحب‌الزمان )عج( استان اصفهان نیز در این جلسه با این پیشنهاد 
که دستگاه‌های اجرایی طرح عمرانی در روستاها را که به دلایلی معوق مانده به 
گروه‌های جهادی واگذار کنند تا در راستای رفع محرومیت‌زدایی از  این اماکن 
 اقدام شود، افزود: امکان شمردن مشکلات و نیازهای مردم تمام روستاها توسط

گروه‌های جهادی نیست.
سرتیپ مجتبی فدا بیان داشت: اولویت کار تمامی دستگاه‌های اجرایی باید رفع 
محرومیت از روستاها باشد و البته به شکلی که شاهد حذف موازی‌کاری‌ها باشیم. 

 پریسا جمدی  گریه یک احساس مشترک بین تمام 
انسان‌هاست و ممکن است فرد در پاسخ به اتفاقات مختلف 

گریه کند.
چرا انسان گریه می‌کند؟ محققان دریافته‌اند که گریه هم 
برای جسم و هم روح و ذهن می‌تواند مفید باشد و این مزایا 
با اولین گریه انسان در هنگام تولد شروع خواهد شد. برای 
اطلاعات بیشتر در مورد فواید گریه این مقاله را مطالعه کنید.

چرا گریه برای سلامتی بدن 
مفید است؟



مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی اصفهان گفت: 
حدود ۸۰۰ هزار گردشگر در ایام تعطیلات عید فطر در اقامتگاه‌های 
رسمی و موقت استان اسکان یافتند و در برخی شهرها مانند اصفهان، 
کاشان و نطنز با تکمیل ظرفیت مواجه شدیم. علیرضا ایزدی افزود: 
اسِـکان حدود ۸۰۰ هزار گردشگر از هشتم تا شانزدهم اردیبهشت 
در استان در اقامتگاه‌های مختلف رسمی و موقت مانند هتل‌ها، 
مهمان‌پذیرها، واحدهای بوم‌گردی، اقامتگاه‌های سُـنتی، مدارس، 
ورزشگاه‌ها، خانه‌های استیجاری و کَمپ فدک اصفهان ثبت شد.

وی با بیان اینکه بیش از ۸۰۰ مجموعه اقامتی گردشگری استان 
اصفهان با ظرفیت حدود ۳۷ هزار تخت در تعطیلات عید فطر امسال 
آماده خدمت‌رسانی به گردشگران بود، اظهار داشت: باتوجه‌به استقبال 
بی‌نظیر گردشگران برای سفر به اصفهان در یک هفته اخیر بیش از 
۵۰ هزار تخت در اقامتگاه‌های موقت به ظرفیت استان اضافه شد و 

ظرفیت اقامت در مجموع به حدود ۸۷ هزار نفر در شب رسید.
ایزدی با اشاره به اینکه در برخی شهرها مانند اصفهان و کاشان 

ظرفیت اقامتگاه‌ها در روزهای ابتدایی تعطیلات عید فطر تکمیل 
شد، خاطرنشان کرد: ظرفیت اقامت در برخی شهرهای جایگزین نیز 

تا چهاردهم اردیبهشت کامل شد.
مدیرکل میراث‌فرهنگی اصفهان با اشاره به اینکه در تعطیلات عید 
فطر از دهم تا شانزدهم اردیبهشت امسال بیش از ۶۰۰ هزار گردشگر 
از اماکن تاریخی و گردشگری استان بازدید کردند، گفت: باغ فین 
کاشان با حدود ۱۵۰ هزار نفر بازدید، پُربازدیدترین اثر تاریخی کشور 

در تعطیلات عید فطر امسال بود.
ایزدی با بیان اینکه باغ فین کاشان با اختلاف زیادی نسبت به سایر 
آثار تاریخی پُربازدید کشور در عید فطر در رتبه نخست قرار گرفت، 
افزود: در استان اصفهان پس از باغ فین کاشان، کاخ چهلستون و 
میدان امام )نقش‌جهان( پُربازدیدترین آثار تاریخی و گردشگری در 

این ایام بودند.
وی با اشاره به مجموعه اقدامات صورت‌گرفته در اماکن پُربازدید 
در تعطیلات عید فطر برای خدمات‌رسانی هرچه مطلوب‌تر به 

گردشگران، تصریح کرد: با اینکه از یک هفته گذشته درباره تکمیل 
ظرفیت شهرهایی مانند اصفهان و کاشان اطلاع‌رسانی شد اما شاهد 
حضور گسترده گردشگران در برخی شهرها بودیم طور یکه در چهار 
روز حدود یک و نیم‌میلیون نفر به شهر »نیاسر« سفر کردند که 
جمعیت سنگینی برای این منطقه بود و به اعِمال محدودیت‌هایی 

نیز منجر شد.
ایزدی با تاکید بر اینکه عید فطر امسال، نخستین تعطیلات غیرعمد 
نوروز بود که در ۲ سال گذشته با استقبال زیاد گردشگران مواجه 
شد، افزود: صنعت گردشگری استان اصفهان پس از ۲ سال رُکود در 

تعطیلات نوروز و عید فطر امسال جان تازه‌ای گرفت.
وی یکی از مهم‌ترین دستاوردهای تعطیلات عید فطر امسال را ایجاد 
احساس نیاز به تقویت زیرساخت‌های گردشگری استان اصفهان 
دانست و توضیح داد: در چند سال گذشته ظرفیت اقامت استان از ۱۰ 
هزار به ۳۷ هزار تخت افزایش یافت اما باتوجه‌به اهمیت اصفهان در 
صنعت گردشگری، این تعداد کفایت نمی‌کند و باید از سرمایه‌گذاران 

این بخش حمایت بیشتری شود.
وی با بیان اینکه اقامت موقت مانند چادر خواب، چندان با 
استانداردهای صنعت گردشگری در شهرها همخوانی ندارد، ادامه داد: 
شاید این روش در کوتاه‌مدت، راهکار میانی باشد اما راهکار اساسی 

نیست و باید ظرفیت اقامتگاه‌های رسمی افزایش یابد.
ایزدی با اشاره به اینکه از ۳۷ هزار تخت اقامتی استان حدود ۱۸ هزار 
تخت در اصفهان و کاشان قرار دارد، خاطرنشان کرد: سایر ظرفیت‌های 
اقامتی در دیگر شهرستان‌های استان توزیع شده است اما استقبال 
بسیار خوب گردشگران در تعطیلات عید فطر امسال نشان داد که این 

میزان تخت کافی نیست.
مدیرکل میراث‌فرهنگی اصفهان، یکی از اتفاق‌های خوب در تعطیلات 
عید فطر امسال را معرفی شهرهای جایگزین برای اقامت و سفر 
گردشگران عنوان و اضافه کرد: ما در تلاش هستیم تا گردشگری را از 
انحصار چند شهر یا منطقه در استان خارج کنیم زیرا اقتصاد مبتنی بر 
فرهنگ یکی از سالم‌ترین محورهای توسعه است و می‌توان به این 

تجربه به طور یکسان در ۲۸ شهرستان دست‌یافت.

وی با اشاره به اشتیاق و شور مردم برای سفر تاکید کرد: این موضوع 
سرمایه ارزشمندی است که نباید به‌راحتی از کنار آن عبور کنیم بلکه 
لازم است با برنامه‌ریزی مناسب از آن به‌عنوان فرصتی برای توسعه 

اقتصاد فرهنگی بهره بگیریم.
ایزدی، ارائه آموزش تخصصی و به‌روز به فعالان صنعت گردشگری 
استان و برطرف‌کردن مشکلاتی مانند ترافیک را از موارد ضروری 
برای ارتقای صنعت گردشگری اصفهان برشمرد و گفت: همچنین 
لازم است آموزش‌هایی در باره فرهنگ درست سفر کردن و بازدید 
از آثار تاریخی و طبیعی از طریق رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی به 

مردم ارائه شود.
وی با اشاره به مواردی مانند آوردن دوچرخه به داخل آثار تاریخی یا 
ریختن زباله در مراکز گردشگری طبیعی تصریح کرد: اگر آموزش 
مناسبی در این زمینه ارائه شود هم گردشگران و هم جوامع میزبان 

بهره مناسبی از سفرها می‌برند.
وی درباره انتشار تصاویری در شبکه‌های اجتماعی در باره چادر زدن 
برخی از گردشگران در کنار خیابان‌های اصفهان توضیح داد: ما از یک 
هفته قبل اعلام کردیم که ظرفیت‌های اقامتی اصفهان و کاشان 
تکمیل شده است بااین‌حال تعداد زیادی از گردشگران بازهم به 
این شهرها مسافرت کردند بااین‌وجود ظرفیت‌های اسکان موقت 
مانند مدرسه‌ها، ورزشگاه‌ها، حسینیه‌ها و کَمپ‌ها برای گردشگران 

فراهم شد.
وی با اشاره به اینکه چادر زدن در اصفهان ممنوع است، ادامه داد: 
گردشگران در طول تعطیلات عید فطر به اقامتگاه‌های موقت مانند 
کمپ فدک هدایت می‌شدند اما ممکن است چند نفر برای چادر زدن 
در کنار خیابان اقدام کرده باشند که نمی‌توان این موضوع را به همه 

گردشگران تعمیم داد.
به گزارش ایرنا، استان اصفهان با بیش از ۲۲ هزار بنا و اثر تاریخی که 
یک هزار و ۸۵۰ مورد آن به ثبت ملی و هفت اثر آن به نام‌های میدان 
امام )نقش‌جهان(، کاخ چهلستون، باغ فین کاشان و مسجد جامع و سه 
قنات به نام‌های وزوان، مزدآباد و مون به ثبت جهانی رسیده، کانون 

توجه گردشگران داخلی و خارجی است.

گوناگون
سه‌شنبه، 20 اردیبهشت ۱۴۰۱| شماره 1049
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

رئیس ستاد دیه اصفهان گفت: شاکیان برای آزادی ۳۰۰ زندانی 
جرائم غیرعمد این استان بیش از ۲ هزار میلیارد ریال گذشت کردند. 
اسد اله گرجی زاده افزود: در ماه مبارک رمضان ۳۰۰ نفر زندانی 
جرائم غیرعمد استان اصفهان با بدهی بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد 
ریال از بند آزاد و به آغوش خانواده‌های خود بازگشتند. وی بیان کرد: 
گذشت شاکیان و تلاش ستاد دیه و معتمدین برای جلب گذشت در 
این امر نقش مهمی داشت. رئیس ستاد دیه اصفهان ادامه داد: برای 
آزادی زندانیان خیرین، شرکت‌های صنعتی و مردم ۵۰۰ میلیارد ریال 
کمک کردند که سه برابر کمک‌های زمان مشابه سال قبل بود. وی 

با اشاره به ایجاد پویش مردمی هر نفر ۱۰ هزار تومان خاطرنشان 
کرد: کمک‌های خرد و عضو این پویش تقریباً نیمی از کمک‌ها 
را پوشش داد. گرجی زاده تعامل و مشارکت خوب مردم را در آزادی 
زندانیان جرائم غیرعمد مهم دانست و تصریح کرد: تلاش ستاد دیه 
و کمک خیرین در این امر بسیار نقش داشت که این استان رتبه 
اول را در کشور کسب کرد. به گفته گرجی زاده، بیش از ۸۰۰ زندانی 
غیرعمد امسال در زندان‌های استان اصفهان بودند که ۳۰۰ نفر آنان 
آزاد شده‌اند و مابقی نیز در طول سال باهمت و اراده مردم و خیرین 

مشکل آنان حل خواهد شد. 

رئیس ستاد دیه اصفهان خبر داد: 

گذشت شاکیان  برای آزادی زندانیان ۲ هزار میلیارد ریال

ــام  ــت: اهتم استاندار اصفهان گف
ــرای تأمین غله  ویژه استان را ب
موردنیاز استان و نیز خرید 
تضمینی گندم انجام و با 
ــور  ــارج کش ــه خ ــدم ب ــاق گن قاچ
برخورد خواهیم کرد. سید رضا 
مرتضوی در کارگروه خرید 
تضمین گندم با تاکید به اینکه 
ــن  ــوزه تأمی ــود را در ح ــام خ اهتم
غله استان به کار خواهیم بست، 
ــا در رأس دستگاه  اظهار داشت: م
ــود را  ــاش خ ــام ت ــی تم حکومت
ــه  ــی ک ــه عاملین ــرد ک ــم ک خواهی
ــار  ــد دچ ــدم دارن ــد گن ــد خری قص

ــوند. ــکل نش مش
وی با اشاره به اینکه نمی‌توان 
ــرد،  ــا ک ــدات استانی اکتف ــه تولی ب
افزود: پیشنهاد ما این است که 
ــروج  ــازی خ ــمت محدودس ــه س ب
گندم برویم و در مواقع ضروری 
کمبود را با واردات جبران کنیم.

ــرد:  ــح ک ــان تصری ــتاندار اصفه اس
ــدم  ــظ گن ــر حف ــد ب ــد تاکی هرچن
ــه  ــر ب ــی حاض ــم ول ــتان داری اس
درگیرشدن با سایر استان‌ها 
و برهم‌خوردن مراودات بین 
ــا قاچاق گندم  استانی نیستیم و ب

سریعاً برخورد می‌کنیم.
امیررضا نقش معاون اقتصادی 
استاندار اصفهان نیز به موضوع 
ــور  ــارج کش ــه خ ــدم ب ــاق گن قاچ
اشاره کرد و گفت: به‌منظور 
گندم  قاچاق  از  جلوگیری 
به مرزها و خروج از کشور از 
دستگاه‌های امنیتی، نیروی 
ــتان  ــور اس ــس راه ــی، پلی انتظام
درخواست داشته‌ایم که از 
ــتان  ــای اس ــرل راه‌ه ــق کنت طری

ــد. ــرار کنن ــوازن را برق ــن ت ای
وی افزود: در حال حاضر خروج 
ــی از راه‌های  ــدم حت ــه گن هیچ‌گون
ــد  ــون بای ــا از اکن ــم ام استان نداری
ــاق  ــی و قاچ ــال دلال ــوی احتم جل

ــه شود. گرفت
اصغر رستمی معاون بهبود 
ــدات گیاهی جهاد کشاورزی  تولی
استان اصفهان با اشاره به 
اینکه سطح زیر کشت کل 
محصولات زراعی ۲۰۴ هزار 
هکتار است، اظهار داشت: ۱۹۳ 
هزار هکتار این محصول کشت 
ــار به‌صورت  ــی و ۱۱ هزار هکت آب
دیم است که دارای بیش از ۳.۸ 

ــد. ــد می‌باش ــن تولی ــون ت میلی
وی افزود: غات به میزان 
ــدم،  ــامل گن ــن ش ــش از ۳۱۲ ت بی
جو، شلتوک و ارزن است و 
ــه‌ای حدود ۲ میلیون  ــات علوف نبات
تن شامل یونجه، ذرت و حبوبات 
حدود ۱۲ هزار تن شامل نخود، 

ــود. ــا خواهدب ــدس، لوبی ع
ــی  ــدات گیاه ــود تولی ــاون بهب مع
جهاد کشاورزی استان اصفهان 
تصریح کرد: محصولات صنعتی 
حدود ۹۴ هزار تن شامل 
ــی  ــای روغن ــزا و دانه‌ه ــدر، کل چغن
و سبزیجات و جالیز حدود ۱.۴ 
ــن سبزیجات و صیفی  ــون ت میلی

ــت. ــات اس ج
وی با اشاره به آسیب‌های 
ــی  ــال زراع ــتان در س ــت اس زراع
۱۴۰۰-۹۹ گفت: عدم تأمین 
ــانی  ــبکه‌های آبرس ــل ش آب از مح
ــرمای زودرس  ــده رود، وجود س زاین
پاییزه، کاهش ۴۰ درصدی 
بارندگی‌ها، وجود سرمای 
ممتد و طوفان‌های شدید 
اواخر زمستان و بهار موجب 
ــتان  ــت اس ــه زراع ــیب‌هایی ب آس

ــت. ــده اس ش

خبر ویژه 
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 با قاچاق گندم
برخورد خواهیم کرد

استاندار اصفهان:

تأثیر جام جهانی 2022 بر اقتصاد قطر چه تأثیری خواهد داشت؛

میزبان ژاپن 1964 تبدیل می‌شود یا برزیل 2014؟

 مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی اصفهان خبر داد:

اسکان 800 هزار گردشگر در تعطیلات عید فطر در استان

مسابقات و رویدادهای ورزشی بزرگ همچون المپیک و جام 
جهانی فوتبال همواره تأثیرات اقتصادی بزرگی بر کشورهای 
میزبان داشته است که گزارش‌های رویدادهای قبلی، گواهی 
بر این ادعاست. جام جهانی فوتبال در سال 2022 در کشور قطر 

نیز از این قاعده مستثنی نخواهد بود.
رویدادهای بزرگ ورزشی از قبیل المپیک‌های تابستانی و 
زمستانی و جام جهانی فوتبال می‌توانند آن‌قدر برای اقتصاد 
کشور میزبان مؤثر باشند که آنها را به یک اقتصاد نوظهور 
تبدیل کند یا به سرباری برای کل ملت تبدیل شود. ژاپنی‌ها در 
سال 1964 موفق به برگزاری المپیک در توکیو شدند. دولت در 
آن سال المپیک را یکی از مهم‌ترین محل‌های کسب درآمد 
معرفی کرد و خیلی سریع برنامه ساخت‌وساز و بهبود خدمات 
حمل‌ونقل در دستور کار قرار گرفت. مطالعاتی که بعداً در مورد 
اقتصاد ژاپن صورت گرفت، نشان داد نرخ رشد سالانه تولید 
ناخالص داخلی ژاپن پس از برگزاری المپیک از 10.1 درصد 

به 26.1 درصد رسید!
البته در برخی موارد این رویدادهای مهم و بزرگ ورزشی 
آثار منفی نیز داشته‌اند. برای مثال در سال 2014 جام جهانی 
فوتبال و در سال 2016 المپیک در برزیل برگزار شد، با اینکه 
برزیل بعد از برگزاری این مسابقات توانست زیرساخت‌هایش 
را توسعه دهد و به اقتصادی نوظهور تبدیل شود اما برخی از 
گزارش‌ها نیز از آثار منفی حکایت دارد! به این‌گونه که اینک 
پس از گذشت زمان نه‌چندان زیادی از این رویدادهای ورزشی، 
گران‌ترین ورزشگاه جام جهانی برزیل حالا به یک پارکینگ 
تبدیل شده است و درحالی‌که هزینه جام جهانی برای این 
کشور 11 تا 14 میلیارد دلار تمام شد، دادگاه ملی برزیل استنتاج 
کرده است که این میزان هزینه می‌توانست پولی را که در یک 
سال برای سیستم رفاه اجتماعی کل مردم برزیل پرداخت 

می‌شود، دوبرابر کند.
ما در این مقاله قصد داریم تا تأثیر جام جهانی فوتبال در سال 

2022 در قطر را بررسی کنیم و بفهمیم که قطر به ژاپن 1964 
تبدیل می‌شود یا برزیل 2014؟

همان‌طور که می‌دانید به‌تازگی شاهد برگزاری جام جهانی 
2018 در کشور روسیه بودیم، جالب است بدانید که تأثیرات 
اقتصادی این مسابقات نشان می‌دهد که تولید ناخالص داخلی 
روسیه طی 10 سال از سال 2013 تا 2023 تحت‌تأثیر جام 
جهانی حدود 26 تا 31 میلیارد دلار رشد خواهد کرد. این رشد 
به‌خاطر رشد گردشگری، افزایش هزینه‌های بزرگ مقیاس 
روی ساخت‌وساز و تأثیرات بعدی به‌خاطر سرمایه‌گذاری 

دولت در این حوزه‌هاست.
همان‌طور که در مقاله‌های قبل گفتیم، کشور قطر رشد 
اقتصادی بسیار بالایی بالاخص در سال‌های اخیر داشته 
است. این رشد اقتصادی که مرهون مدیریت و برنامه‌ریزی 
درست اقتصادی در جذب سرمایه‌های خارجی و استفاده بهینه 
از سرمایه‌های داخلی به وجود آمده از فروش نفت و گاز است، 
سبب شده که بسیاری از سرمایه‌گذاران از سراسر جهان، به 
فکر سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف این کشور رو به 

پیشرفت باشند.
نیاز قطر به ساخت ورزشگاه‌ها و مراکز تفریحی و اقامتی برای 
مسابقات جام جهانی فوتبال باعث شده که بزرگ‌ترین و 
موفق‌ترین شرکت‌های عمرانی برای ساخت این ورزشگاه‌ها 
و مراکز به قطر بیایند و اقتصاد قطر را دستخوش تغییرات بسیار 

مثبتی کرده‌اند.
وقتی در سال 2014 مشخص شد که قطر به‌عنوان میزبان 
مسابقات جام جهانی در سال 2022 خواهد بود، تأثیرات 
اقتصادی این رویداد شروع شد. تولید ناخالص داخلی این کشور 
به‌اندازه کشورهای بزرگ و قوی اروپایی شده، به‌طوری‌که حتی 
تحریم شدن از سوی کشورهای عربی تحت حمایت عربستان 

سعودی نیز نتوانست تأثیرات منفی زیادی بر آن بگذارد.
تأثیرات مثبت اقتصادی جام جهانی فوتبال سبب شده که قیمت 

ملک در این کشور بسیار افزایش پیدا کند. کوچک بودن قطر و 
داشتن شهرهای محدود، سبب می‌شود که هر زمین و ملکی 
فرصتی برای ایجاد بستری اقتصادی برای جام جهانی باشد. 
ایجاد زیرساخت‌های لازم برای جام جهانی ملزم به داشتن 
ملک‌هایی با موقعیت بالاست. همین موضوع سبب می‌شود 
که خرید ملک در قطر به‌عنوان سرمایه‌گذاری مطمئن و بسیار 
سودآور در آینده نه‌چندان دور شناخته شود و سرمایه‌گذاران 
زیادی را از سراسر جهان برای خرید ملک به قطر بکشاند. 

موقعیت جغرافیایی عالی قطر نسبت به ایران و همچنین روابط 
حسنه سیاسی و اقتصادی بین دو کشور، نویدبخش این موضوع 
است که خرید ملک در قطر، یکی از راه‌های سرمایه‌گذاری 
مطمئن در خارج از کشور است. البته آمار نشان می‌دهد که 
قیمت ملک در قطر رو به افزایش است و این روند باتوجه‌به 
زیرساخت‌های گردشگری ایجاد شده در این کشور، قطعاً ادامه 
پیدا خواهد کرد؛ بنابراین اگر قصد سرمایه‌گذاری مطمئن در 
خارج از کشور را دارید، قطر بهترین گزینه است. هرچند این کار 

باید با همکاری کارشناسان مجرب اقتصادی و سرمایه‌گذاری 
برای شما صورت گیرد تا سرمایه‌گذاری شما بیشترین بازدهی 

را داشته باشد.
کارشناسان مجرب در گروه بین‌المللی آرشید، آماده هرگونه 
همکاری با مشتاقان سرمایه‌گذاری، خرید ملک و ثبت شرکت 
در کشور قطر هستند. این گروه باسابقه درخشان در حوزه 
سرمایه‌گذاری، خرید ملک در قطر و اخذ ویزای قطر، سودآوری 

سرمایه‌گذاری شما را در قطر تضمین می‌کنند.

رئیس هیئت انجمن‌های ورزشی اصفهان گفت: این استان از لحاظ 
موقعیت جغرافیایی و شرایط موجود مکان مناسبی برای توسعه ورزش‌های 
هوایی و برگزاری سمینارهای آموزشی مرتبط با این رشته است. حمیدرضا 
غزنوی افزود: فضای موجود و اماکن مختلف طبیعی و غیرطبیعی در استان 
اصفهان برای آموزش ورزش‌های هوایی بسیار مفید و ارزشمند است که 

می‌تواند میزبان برنامه‌های مختلف منطقه‌ای و بین‌المللی باشد.
وی اضافه کرد: وجود انواع کوهستان‌ها با حالات و ارتفاعات گوناگون، 
تپه‌ها و دیگر عرصه‌های طبیعی ظرفیت مناسبی در استان اصفهان برای 

گسترش رشته‌های زیرمجموعه ورزش‌هایی هوایی مانند پاراگلایدر و 
پاراموتور در مسافت‌های دور و نزدیک است رئیسی هیئت انجمن‌های 
ورزشی اصفهان با بیان اینکه این ظرفیت همچنین می‌تواند برای توسعه 
گردشگری ورزشی نیز مورداستفاده قرار گیرد، خاطرنشان کرد: بدون شک 
علاقه‌مندان داخلی و خارجی متعددی در این زمینه حاضر به همکاری و 

سرمایه‌گذاری هستند.
همچنین رئیس کمیته ورزش‌های هوایی هیئت انجمن‌های ورزشی 
اصفهان در گفت‌وگو با ایرنا از برگزاری سمینار آموزشی پرواز ترِمیک 

)طولانی‌مدت و با مسافت دور( با تدریس »بورخارد مارتنز« مدرس 
بین‌المللی و مرجع پرواز مسافت از کشور آلمان خبر داد.

محمدرضا غزنوی ادامه داد: این رویداد آموزشی ورزشی پنجشنبه هفته 
جاری از ساعت ۱۴ تا ۲۱ با حضور بالغ بر ۱۵۰ خلبان، مربی و ورزشکار 
ورزش‌های هوایی از سراسر کشور در هتل عباسی اصفهان برگزار می‌شود.

وی با اشاره به اینکه هدف از برگزاری این سمینار ارتقای سطح علمی 
خلبانان و مربی‌های کشورمان است افزود: مباحثی همچون پرواز 
طولانی‌مدت با پاراگلایدر و بدون موتور و پرواز فرامنطقه‌ای، انتخاب 

تجهیزات مناسب، و آموزش مسائل ایمنی و امنیتی، افزایش سرعت پرواز و 
نگهداری و حفظ تجهیزات در این دوره آموزش داده می‌شود.

رئیس کمیته ورزش‌های هوایی هیئت انجمن‌های ورزشی اصفهان 
خاطرنشان کرد: قدردانی از پیش‌کسوتان و بزرگان این رشته در کشور از 

دیگر برنامه‌های جانبی سمینار یاد شده است.
استان اصفهان ۲۸ شهرستان و افزون بر پنج میلیون نفر جمعیت دارد و 
حدود ۳۷۵ هزار ورزشکار سازمان‌یافته و یک هزار و ۷۰۰ باشگاه در این 

استان فعالیت می‌کنند.

رئیس هیئت انجمن‌های ورزشی استان:

اصفهان محل مناسبی برای برگزاری دوره‌های آموزشی ورزش‌های هوایی است
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